
 Eric
sson In

c.

обильный телефон

дство пользователя

EricssonL 

KF 788

вухдиапазонный, трехрежимный
для стандарта TDMA
Not fo
r c

ommercial u
se -

М

Руково

Д



 Eric
sson In

c.

le.ericsson.com

тельств. Компания Ericsson Inc. имеет право 
печаток и неточностей, модификацией про-

 редакцию руководства.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Посетите Web-страницу Ericsson:  http://mobi

4/99 PBM

Данное руководство публикуется компанией Ericsson Inc. без каких-либо гарантийных обяза
без предупреждения вносить в данное руководство изменения, связанные с обнаружением о

грамм и/или оборудования.  Такие изменения будут включены в новую

Все права защищены

©Ericsson Inc., 1998

Номер публикации: LZT 123 4412 R4

Напечатано в США



Not fo
r c

ommercial u
se - E

ric
sson In

c.

i

Оглавление
Соглашения, принятые в 
руководстве пользователя............. iii
Важные сведения по мерам 
безопасности ...................................... 1
Примечание о гарантии ..................... 1
Указания по безопасной и 
эффективной эксплуатации ............ 2
Аккумуляторная батарея................... 7

Новая батарея ............................................. 7
Приведение батареи в рабочее состояние7
Отработавшие батареи............................... 7
Обслуживание батарей ............................... 7

Устройство телефона KF 788............ 8
Элементы и функции телефона ................. 8
Значки и индикаторы на дисплее 
телефона ................................................... 10
Функции светового индикатора ................ 10
Функции кнопок .......................................... 11
Сообщения дисплея ................................. 13

Введение ............................................ 14
Присоединение поясного зажима к 
телефону (необязательно)....................... 14
Подключение и снятие батареи 
телефона ................................................... 15
Зарядка батареи ........................................ 15

Основные операции......................... 19

Включение и выключение телефона........19
Выбор языка меню .....................................19
Изменение типа, тона и громкости 
звонка .........................................................20
Вызов абонента..........................................21
Автоматический повтор набора номера...21
Ответ на вызов...........................................21
Временное отключение звонка .................22
Отключение микрофона во время 
разговора ...................................................22
Изменение громкости динамика во 
время разговора ........................................22
Вызов ждет .................................................22
Непринятые вызовы...................................23
Повтор вызова последнего набранного 
номера........................................................23
Оперативный вызов ...................................23
Быстрый вызов...........................................23
Остановка и пауза при наборе номера ....23
Экстренные вызовы ...................................24
Международные вызовы ...........................25
Определение номера звонящего 
абонента.....................................................25
Предупреждение о том, что батарея 
разряжена ..................................................25
Код доступа ................................................25

Перечень основных операций.................. 26
Использование меню .......................27

Доступ к меню............................................ 27
Изменение параметров............................. 27
Выход из системы меню ........................... 28
Быстрый доступ к меню ............................ 28
Примеры использования меню ................ 28
Обзор меню................................................ 29

Использование телефонной 
книги ...................................................30
Запись номера и имени в телефонную 
книгу........................................................... 30
Вызов номера из телефонной книги ........ 32
Изменение номера в телефонной книге.. 33
Удаление номера из телефонной книги .. 33

Службы сообщений ..........................34
Служба текстовых сообщений.................. 34
Чтение текстовых сообщений .................. 35
Сохранение и удаление текстовых 
сообщений................................................. 37
Служба голосовой почты .......................... 37

Описание меню..................................40
Неполадки, которые можно 
устранить самостоятельно ............52
Сообщения и их смысл ............................. 52
Неполадки и пути их устранения.............. 52



Not fo
r c

ommercial u
se - E

ric
sson In

c.

ii

• Текст и параметры меню показаны следующим шрифтом:
Menus.

• Кнопки показаны следующим шрифтом: CLR.

! Таким символом обозначены полезные советы.

• Если в руководстве написано нажать кнопку, ее следует нажать
и отпустить.

• Если в руководстве написано нажать и удерживать кнопку, ее
следует нажать и удерживать одну-две секунды.

• (") Этот символ обозначает нажатие кнопки со стрелкой вниз.

• (#) Этот символ обозначает нажатие кнопки со стрелкой вверх.

• Если телефон включен, но разговор не происходит, телефон на-
ходится в режиме ожидания.

Соглашения, принятые в руководстве пользователя

$ Таким символом обозначены в руководстве кнопки 

быстрого доступа к меню и параметрам телефона.



Not fo
r c

ommercial u
se - E

ric
sson In

c.

1

Часть приведенных ниже сведений может не иметь отношения к при-
обретенному телефону. Однако, телефон, как и всякий электронный
прибор, требует при эксплуатации соблюдение определенных правил. 

Сохраните это руководство. Оно содержит важные сведения по мерам
безопасности и инструкцию по эксплуатации. 

• Прежде чем пользоваться телефоном, постарайтесь учесть
все предупреждения и следовать инструкциям по эксплуа-
тации и мерам безопасности, приведенным в этом руко-
водстве. 

• Не допускайте контакта прибора с водой или влагой.
• Не подвергайте аппарат воздействию низких и высоких

температур.
• Не подносите телефон к открытому огню. 
• Не роняйте на аппарат какие-либо предметы, не проливай-

те на него жидкости. 
• Используйте только фирменные аксессуары Ericsson. При

поломке телефона из-за подключения к нему дополни-
тельного оборудования, не предусмотренного производи-
телем, теряется право на гарантийное обслуживание. 

• Расположите кабель питания так, чтобы он не мешал и не
мог быть поврежден. 

• Чтобы избежать повреждения кабеля, вынимайте блок пи-
тания из розетки за корпус, а не за кабель. 

• Подключайте блок питания только к обозначенным источ-
никам питания в соответствии с указаниями на приборе. 

• Ни в коем случае не лижите батарею. Она может выделять
электролиты, которые токсичны, особенно при попадании
внутрь организма.

• Чтобы избежать поражения электрическим током, отклю-
чите телефон от внешнего источника питания, прежде чем
вытирать с него пыль. Используйте мягкую, слегка влаж-
ную ткань. 

• ВНИМАНИЕ! Не заменяйте кабель питания или штепсель-
ную вилку. Если вилка не подходит к розетке, соответст-
вующую розетку должен установить квалифицированный
электрик. Неправильное подключение может привести к
поражению электрическим током.

• Не пытайтесь самостоятельно разбирать аппарат. Это
лишит вас права на гарантийное обслуживание. Аппарат не
содержит внутренних компонентов, обслуживаемых поль-
зователем. Обслуживание аппарата производится только
авторизованными сервисными центрами. 

• Не отсоединяйте антенну. Если отсоединенная антенна по-
падет в горло ребенка, он может задохнуться.

• Не разрешайте детям играть с аппаратом. Его маленькие
детали могут попасть в дыхательные пути ребенка и вы-
звать удушье.

Не срывайте гарантийную пломбу с задней стенки телефона. Аппараты с
поврежденной пломбой не подлежат гарантийному обслуживанию. Не
разбирайте аппарат, это также лишит вас права на гарантийное обслужи-
вание. Телефон не содержит внутренних компонентов, требующих вмеша-
тельства пользователя. Обслуживание аппарата производится только
авторизованными сервисными центрами. 

Только фирменные аксессуары Ericsson имеют гарантированную совмес-
тимость с данным мобильным телефоном Ericsson. При использовании
любых других аксессуаров вы лишитесь права на гарантийное обслу-
живание.

Важные сведения по мерам безопасности

Примечание о гарантии



 Eric
sson In

c.
 телефона полностью удовлетворяет рекоменда-

шеперечисленным стандартам.

итут национальных стандартов: Национальный
измерению радиационного излучения; Междуна-
защите от неионизирующего излучения.

 антенну, входящую в комплект телефона, или
енению изготовителем телефона. Антенны неиз-

ения или модификации, а также приставки к ним
ефон и нарушить нормативы, предписанные FCC.

елефона
НИЕ: Удерживайте телефон в руке как любой

аправляя антенну вверх и назад.

КТИВНОМУ ИСПОЛЬЗОВАНИЮ: Для наибо-
оты телефона:

 выдвиньте антенну (когда это возможно).

е телефона без необходимости не прикасайтесь к
рикосновение к антенне влияет на качество пе-

зговора и может привести к переключению в ре-
внем мощности, превышающим необходимый в
ловиях.

ции
Not fo
r c

ommercial u
se -

2

Со времени изобретения мобильного телефона в середине 1980-х
годов он остается одним из наиболее современных устройств. Теле-
фон поможет вам быстро связаться с работой, семьей, экстренными
службами и др.

Безопасность

Воздействие радиоизлучения высокой частоты
Портативный беспроводной сотовый телефон представляет собой ма-
ломощный приемник и передатчик. Во включенном состоянии он
принимает и передает радиосигналы.

В августе 1996 года Федеральный комитет по коммуникациям (FCC)
дополнил рекомендации по технике безопасности предельно допусти-
мыми уровнями излучения беспроводных телефонов. Эти рекоменда-
ции полностью удовлетворяют всем действующим международным
стандартам и стандартам, действующим в США:

• ANSI C95.1 (1992)*

• NCRP Report 86 (1986)*

• ICNIRP (1996)*

Эти стандарты основаны на последних научных исследованиях. Так,
более 120 ученых, инженеров и медиков из университетов, государ-
ственных учреждений по охране здоровья и промышленных центров
входят в комиссию по разработке нового международного стандарта
ANSI C95.1. 

Конструкция вашего
циям FCC и всем вы

*Американский инст
совет по защите и 
родная комиссия по 

Уход за антенной
Используйте только
разрешенную к прим
вестного происхожд
могут испортить тел

Использование т
РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕ
обычный телефон, н

СОВЕТЫ ПО ЭФФЕ
лее эффективной раб

• Полностью

• При работ
антенне. П
редачи ра
жим с уро
данных ус

Указания по безопасной и эффективной эксплуата



 Eric
sson In

c.

3

льзуйте беспроводной телефон для помощи другим
м в экстренных случаях.

 требуется, вызовите службу помощи на дорогах или
иальную неэкстренную службу помощи.

 устройства
оделей современного электронного оборудования за-

яния высокочастотного излучения. Тем не менее, излу-
 телефонов может в некоторых случаях влиять на
нных устройств.

ляторы
оизводителей медицинского оборудования рекоменду-
 беспроводной телефон не ближе шести дюймов (15
т кардиостимулятора для предотвращения возможной
. Эти рекомендации совпадают с независимыми иссле-
пы по беспроводным технологиям.

диостимуляторами:
ОГДА не должны подносить включенный телефон к
иостимулятору ближе, чем на пятнадцать сантиметров;

лжны носить телефон в нагрудном кармане;

азговоре должны держать телефон со стороны, проти-
ложной кардиостимулятору.

малейших признаках интерференции надо выключить
он.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Вождение автомобиля
Ознакомьтесь с правилами, действующими в вашем районе вождения,
касающимися использования беспроводных телефонов. 

Всегда следуйте им. Кроме того, при использовании телефона во
время вождения соблюдайте следующие правила:

• Полностью сосредоточьте свое внимание на управлении
автомобилем - обеспечение безопасности движения являет-
ся вашей основной обязанностью.

• По возможности используйте устройство громкоговорящей
связи.

• Если дорожные условия того требуют, перед тем, как по-
звонить по телефону или ответить на звонок следует при-
парковать автомобиль на обочине.

Кроме того, при использовании телефона во время вождения ком-
пания Ericsson рекомендует соблюдать следующие правила безопас-
ности движения:

• Изучите данный беспроводной телефон и его функции, та-
кие как быстрый вызов и повтор вызова.

• Расположите беспроводной телефон так, чтобы он был лег-
ко доступен.

• При попадании в экстремальные ситуации и
условия вождения прервите разговор.

• Не записывайте и не смотрите на телефон-
ные номера при вождении.

• Набирайте номер в зависимости от характера движения; ес-
ли возможно, делайте это когда машина стоит или перед
присоединением к потоку машин.

• Не вступайте в разговоры, которые могут вызвать стресс
или эмоциональный срыв.

• Используйте беспроводной телефон для вызова на помощь.

• Испо
людя

• Если
спец

Электронные
Большинство м
щищено от вли
чение сотовых
работу электро

Кардиостиму
Ассоциация пр
ет располагать
сантиметров) о
интерференции
дованиями груп

Больные с кар
• НИК

кард

• не до

• при р
вопо

• При 
телеф

Ñàìûé
âàæíûé
çâîíîê -
áåçîïàñíîñòü

Ïîìíèòå, ÷òî âåñòè
ìàøèíó è ðàçãîâàðèâàòü
ïî òåëåôîíó îïàñíî.



 Eric
sson In

c.Слуховые аппараты Районы проведения взрывных работ
ешательства в проведение взрывных работ, вы-
районах проведения взрывных работ и в районах,
тами "Выключить приемопередающие устрой-

се требования на знаках и плакатах.

рывоопасная атмосфера
н в районах с потенциально взрывоопасной атмо-
е все требования на знаках и плакатах. В таких
т послужить причиной взрыва или пожара и мо-
астным случаям.

сной атмосферой не всегда четко обозначены. К
ым районам относятся топливные зоны (напри-
е станции), нижняя палуба корабля, нефтяные

нилища и области, атмосфера которых содержит
, гранулы, пыль или металлический порошок. К

словно, относятся места с предупреждением "Вы-
втомобиля".

евматической подушкой
душка надувается с большой силой. НЕ

ей и в области ее надувания стационарные и
ы. При неправильной установке автомобильного
удования срабатывание подушки может вызвать
Not fo
r c

ommercial u
se -

4

Некоторые цифровые беспроводные телефоны могут вызывать интер-
ференцию со слуховыми аппаратами. В таком случае следует прокон-
сультироваться у сетевого оператора или у производителя о воз-
можных вариантах использования сотовой связи.

Другие медицинские устройства
Если вы постоянно используете другое медицинское оборудование,
узнайте у его производителя степень защищенности оборудования от
высокочастотного радиоизлучения. Ваш врач может помочь вам в
этом вопросе.

Выключайте телефон в тех здравоохранительных учреждениях, в ко-
торых вывешены соответствующие предписания. Больницы и другие
медицинские учреждения могут использовать аппаратуру, чувстви-
тельную к радиоизлучению высокой частоты.

Автомобили
Высокочастотное радиоизлучение может повлиять на работу некото-
рых электронных устройств автомобилей. Свяжитесь с производите-
лем автомобиля, чтобы убедиться, что телефон не повлияет на работу
его электронных компонентов. Также следует проконсультироваться
у производителей другого оборудования автомобиля.

Предупредительные плакаты
Выключайте телефон в районах, обозначенных предупредительными
плакатами.

Самолет
Правила FCC запрещают использование сотовых телефонов во время
полета. Выключите телефон перед посадкой в самолет.

Чтобы избежать вм
ключайте телефон в 
обозначенных плака
ства". Выполняйте в

Потенциально вз
Выключайте телефо
сферой и выполняйт
районах искра може
жет привести к несч

Районы с взрывоопа
потенциально опасн
мер, газозаправочны
или химические хра
химические частицы
таким районам, безу
ключить двигатель а

Автомобили с пн
Пневматическая по
располагайте над н
мобильные телефон
беспроводного обор
серьезные травмы.



 Eric
sson In

c.

5

предотвращения риска поражения электрическим то-
перед какими-либо действиями по очистке блока

ния его следует отключить от розетки. Для очистки ис-
зуйте мягкую тряпку, слегка смоченную водой.

СНО - никогда не пользуйтесь другим сетевым шну-
или вилкой. Если имеющаяся вилка не подходит к ро-
, следует обратиться к квалифицированному специа-

у для установки соответствующей розетки. Неправиль-
оединение может привести к поражению электричес-

током.

акручивайте антенну после того, как она установлена
есто. Дополнительное закрутка может привести к ее
еждению.

айте антенну аккуратно. Снятая антенна может пред-
ять опасность для детей.

учшему использованию телефона с минимальными за-
сти.

живайте аппарат как любой другой телефон. Говорите
о в микрофон, направив антенну вверх и назад. Если
льзуется выдвижная антенна, во время работы ее сле-
 выдвинуть.

ледует прикасаться к антенне при работающем теле-
. Прикосновение к антенне влияет на качество переда-
зговора и может привести к переключению в режим с

нем мощности, превышающим необходимый в данных
виях, снижая возможное время работы в режимах раз-
а и ожидания вызова.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Эксплуатация аппарата и уход за ним

Для обеспечения правильной эксплуатации и ухода за аппаратом ком-
пания Ericsson рекомендует ознакомиться со следующими советами и
соблюдать их.

• Не разрешайте детям играть с телефоном. Это может при-
вести к травмам или повреждению аппарата. Также в аппа-
рате возможно наличие мелкие детали, которые могут по-
пасть в дыхательные пути и вызвать удушье.

• Не подвергайте мобильный телефон воздействию высокой
влажности, а также низких и высоких температур.

• Не используйте никаких других аксессуаров кроме фир-
менных аксессуаров Ericsson. Это может повлечь снижение
качества работы телефона или его повреждение, а также
лишит вас права на гарантийное обслуживание. 

• Не пытайтесь самостоятельно разбирать аппарат. Это ли-
шит вас права на гарантийное обслуживание. Аппарат не
содержит внутренних компонентов, обслуживаемых поль-
зователем. Обслуживание аппарата производится только
авторизованными сервисными центрами.

• Не допускайте падения каких-либо предметов на аппарат, а
также попадания на него каких-либо жидкостей.

• Используйте только соответствующий блок питания, тип
которого указан на аппарате.

• Для предотвращения повреждений при отключении блока
питания из розетки не тяните его за шнур, а удерживайте за
корпус.

• Следует убедиться, что электрический шнур расположен
таким образом, что на него нельзя наступить, споткнуться
об него или повредить его каким-либо другим образом.

• Для 
ком 
пита
поль

• ОПА
ром 
зетке
лист
ное с
ким 

• Не з
на м
повр

• Сним
ставл

Советы по наил
тратами мощно

• Удер
прям
испо
дует

• Не с
фоне
чи ра
уров
усло
говор



 Eric
sson In

c.Сведения о батарее • Не пытайтесь разобрать батарею.

сите батарею к открытому огню. Она может
.

е телефон, прежде чем вынимать батарею.

те только источник питания (AC/DC adapter), по-
й с зарядным устройством. Использование дру-
иков питания может быть опасным и лишает вас

арантийное обслуживание.

е заряжайте батарею при температуре окружаю-
 ниже 10° C (50° F) или выше 40° C (105° F).

 случае не лижите батарею. Она может выделять
ты, которые токсичны, особенно при попадании
ганизма.

реи в рабочее состояние
рею в рабочее состояние, выполните следующие

зарядите батарею.

е зарядное устройство и оставьте телефон вклю-
ока батарея полностью не разрядится. 

удет издавать звуковой сигнал, что означает раз-
реи. Дождитесь автоматического отключения те-

еперь батарея полностью разряжена.

! Время, необходимое для разрядки батареи, за-
висит от ее типа и количества и продолжитель-
ности разговоров.

а приведения батареи в рабочее состояние пред-
обой ее троекратную полную разрядку и зарядку.
Not fo
r c

ommercial u
se -

6

Новые батареи
Батарея, входящая в комплект телефона, заряжена не полностью. Для
полной зарядки батареи воспользуйтесь зарядным устройством.

Отработавшие батареи
Разработчики телефона являются членами корпорации по восстанов-
лению отработавших аккумуляторных батарей RBRC - некоммер-
ческой общественной организации, созданной для повторного ис-
пользования перезаряжаемых батарей. Во многих районах возможно
повторное использование перезаряжае-мых батарей. Чтобы узнать о
том, как это сделать в США, позвоните по телефону 1–800–822–8837.
За пределами США обращайтесь в местные органы, ответственные за
удаление твердого мусора.

Использование батареи и уход за ней
При аккуратном использовании батарея долгое время не будет требо-
вать обслуживания. Новая батарея или батарея, которая долгое время
не эксплуатировалась, нуждается в трехкратной полной зарядке и раз-
рядке, что называется приведением батареи в рабочее состояние. Если
в поставку телефона входит настольное зарядное устройство, оно
имеет эту функцию.

Не следует заряжать полностью или почти полностью заряженную ба-
тарею. Это приведет к тому, что в дальнейшем батарея не сможет пол-
ностью заряжаться. Если телефон отключился из-за разрядки батареи,
ее следует заряжать в течение 24 часов.

• Не оставляйте батарею в местах с очень низкой или вы-
сокой температурой. Это может понизить ее емкость.

• Не допускайте контакта батареи с металлическими пред-
метами. Это может привести к короткому замыканию и по-
вреждению батареи.

• Не подно
взорваться

• Выключит

• Используй
ставляемы
гих источн
права на г

• Никогда н
щей среды

• Ни в коем
электроли
внутрь ор

Приведение бата
Чтобы привести бата
действия:

1 До конца 

2 Отключит
ченным, п

Телефон б
рядку бата
лефона. Т

Примечание

3 Процедур
ставляет с



Not fo
r c

ommercial u
se - E

ric
sson In

c.

7

Новая батарея

Аккумуляторные батареи, входящие в комплект телефона, не заряже-
ны. Для полной зарядки батареи используйте зарядное устройство. 

Приведение батареи в рабочее состояние

Чтобы привести батарею в рабочее состояние, выполните следующие
действия:

1 До конца зарядите батарею.
В правой части дисплея телефона появится буква F, означаю-
щая полную зарядку батареи.

2 Отключите зарядное устройство и оставьте телефон включен-
ным, пока батарея полностью не разрядится. 
Телефон будет мигать красным огоньком индикатора и изда-
вать звуковой сигнал, что означает разрядку батареи. Дожди-
тесь автоматического отключения телефона. Теперь батарея
полностью разряжена.

Примечание! Время, необходимое для разрядки батареи, за-
висит от ее типа и количества и продолжитель-
ности разговоров.

3 Процедура приведения батареи в рабочее состояние представ-
ляет собой ее троекратную полную разрядку и зарядку.

Отработавшие батареи

Разработчики телефона являются членами корпорации по восста-
новлению отработавших аккумуляторных батарей RBRC - неком-
мерческой общественной организации, созданной для повторного
использования перезаряжаемых батарей. 

Во многих районах возможно повторное использование перезаряжа-
емых батарей. Чтобы узнать о том, как это сделать в США, позвоните
по телефону 1–800–822–8837. За пределами США обращайтесь в
местные органы, ответственные за удаление твердого мусора.

Обслуживание батарей

При аккуратном использовании батарея долгое время не будет требо-
вать обслуживания. Новая батарея или батарея, которая долгое время
не эксплуатировалась, нуждается в трехкратной полной зарядке и раз-
рядке, что называется приведением батареи в рабочее состояние. Если
в поставку телефона входит настольное зарядное устройство, оно
имеет эту функцию.
Не следует заряжать полностью или почти полностью заряженную
батарею. Это приведет к тому, что в дальнейшем батарея не сможет
полностью заряжаться. Если телефон отключился из-за разрядки
батареи, ее следует заряжать в течение 24 часов.

• Не оставляйте батарею в местах с очень низкой или высокой темпе-
ратурой. Это может понизить ее емкость.

• Не допускайте контакта батареи с металлическими предметами. Это
может привести к короткому замыканию и повреждению батареи.

• Не пытайтесь разобрать батарею.
• Не подносите батарею к открытому огню. Она может взорваться.
• Выключите телефон, прежде чем вынимать батарею.
• Используйте только источник питания (AC/DC adapter), поставляе-

мый с зарядным устройством. Использование других источников
питания может быть опасным и лишает вас права на гарантийное
обслуживание.

• Никогда не заряжайте батарею при температуре окружающей среды
ниже 10° C (50° F) или выше 40° C (105° F).

• Ни в коем случае не лижите батарею.  Она может выделять электро-
литы, которые токсичны, особенно при попадании внутрь организма.

Аккумуляторная батарея



 Eric
sson In

c.
елефонных номеров

яти 2 номеров телефонных карточек

п к 40 последним набранным номерам

овых сообщений общим объемом до 2 Кбайт

я голосовой почты, показывающий количество
ий голосовой почты

иветствие

п к двум услугам голосовой почты

п к текстовым сообщениям

телефона на нескольких языках

лея

й выбор кода региона для роуминга

и времени

онков

чик

 доступа (4 знака)

й роуминг

рограммирование через эфир

рование речи

я

олноразрядное кодирование речи (EFR) для
сокого качества связи

личие некоторых функций и меню зависят от опе-
ора сотовой связи.
Not fo
r c

ommercial u
se -

8

Модель KF 788 относится к последнему поколению двухполосных
(полосы частот 800 МГц и 1900 МГц) аппаратов Ericsson TDMA, ис-
пользующих технологию тройного режима. Телефон KF 788 работает
в цифровых режимах в полосах частот 800 и 1900 МГц и в аналоговом
режиме в диапазоне 800 МГц. . 

Элементы и функции телефона

• Небольшой, обтекаемый, имеет облегченный дизайн

• Легко читаемый трехстрочный дисплей

• Активная откидная панель (ответ на вызов и завершение
разговора)

• Удобная раскладка клавиатуры

• Боковые клавиши для отключения звонка, регулировки
громкости и перемещения по системе меню

• Кнопки для перемещения по системе меню (! ") на клавиатуре

• 14 типов звонка и 4 мелодичных звонка

• Изменяемые громкость и тон звонка

• Виброзвонок

• Индикатор пропущенного звонка

• Определитель номера вызывающей стороны (последние 40
номеров)

• Возможность быстрого ответа на сообщения голосовой почты,
текстовые сообщения и пропущенные звонки

• Хранение в памяти 200 телефонных номеров

• Супервызов 99 телефонных номеров

• Супервызов 9 т

• Хранение в пам

• Быстрый досту

• Хранение текст

• Значок наличи
новых сообщен

• Изменяемое пр

• Быстрый досту

• Быстрый досту

• Система меню 

• Подсветка дисп

• Автоматически

• Функция даты 

• Ограничение зв

• Минутный счет

• Секретный код

• Автоматически

• Включение и п

• Цифровое шиф

• Аутентификаци

• Улучшенное п
обеспечения вы

Примечание! На
рат

Устройство телефона KF 788



 Eric
sson In

c.

9

3

4

6
5

8

10

11

12

13

14

15

1

Not fo
r c

ommercial u
se -

Ниже представлен список терминов, используемых в этом руко-
водстве для обозначения элементов телефона KF 788:

1 Антенна

2 Световой индикатор

3 Динамик

4 Верхняя боковая клавиша

5 Нижняя боковая клавиша

6 Дисплей (трехстрочный)

7 Кнопка YES

8 Кнопка NO

Нажмите и удерживайте, чтобы включить или выключить
телефон

9 Стрелка вверх

10 Стрелка вниз

11 Кнопка Clear (CLR)

12 Клавиатура

13 Батарея

14 Разъемы для подключения системы громкоговорящей связи и
зарядного устройства

15 Откидная панель клавиатуры

 

2

7

9



 Eric
sson In

c.Значки и индикаторы на дисплее телефона 6 Индикатор уровня заряда батареи показывает отно-
 уровень заряда батареи. Целиком заполненный

означает полностью заряженную батарею.

кстового сообщения показывает наличие новых
 сообщений. Число показывает количество сооб-
ачок F сигнализирует об отсутствии свободной
я текстовых сообщений.

тового индикатора

етового индикатора в верхней части телефона
ие состояния:

е мигание зеленым цветом: телефон в режиме
.

мигание зеленым цветом: поступил вызов.

ый зеленый цвет: телефон подключен к
 источнику питания, например, к портативному
 устройству.

красным цветом: сигнал о разряде батареи.

е мигание оранжевым цветом: телефон нахо-
жиме ожидания, и разрешен только виброзвонок.
Not fo
r c

ommercial u
se -

10

Значки дисплея

Состояние телефона отображается при помощи следующих значков:

1 Оператор сотовой связи

2 Значок голосовой почты

3 Индикатор мощности сигнала

4 Индикатор режима

5 Индикатор состояния

6 Индикатор уровня заряда батареи

7 Значок текстового сообщения

Индикаторы дисплея
1 Оператор сотовой связи показывает название оператора

сотовой.

2 Значок голосовой почты показывает наличие новых
сообщений голосовой почты. Число показывает коли-
чество сообщений.

3 Индикатор мощности сигнала показывает относительный
уровень сигнала системы беспроводной связи. Чем больше
полос, тем лучше сигнал.

4 Индикатор режима показывает режим работы телефона:
цифровой (D), аналоговый (A) или частный (P).

5 Индикатор состояния показывает состояние телефона.
Например, во время разговора отображается состояние
InUse.

сительный
значок об

7 Значок те
текстовых
щений. Зн
памяти дл

Функции све

Цвет и мигание св
обозначают следующ

• Медленно
ожидания

• Быстрое 

• Постоянн
внешнему
зарядному

• Мигание 

• Медленно
дится в ре

1

2
3

4 5 6

7



 Eric
sson In

c.

11

ите для прокрутки вверх списка меню или пунктов в
ме меню или для прокрутки вверх списка телефонных
ров при выборе номера из телефонной книги.

просмотре текстовых сообщений нажмите для
рутки их вверх.

просмотре текстовых сообщений нажмите и удер-
йте для постраничной прокрутки сообщений вверх.

ежиме редактирования текста нажмите для пере-
ния курсора влево.

 вниз

ите для входа в систему меню (список меню) или
ите и удерживайте, чтобы войти в систему меню во

я разговора.

ите и удерживайте для вызова меню быстрого
упа к сообщениям текстовой и голосовой почты.

ремя разговора нажмите, чтобы уменьшить громкость
мика.

ите для прокрутки вниз списка меню или пунктов в
ме меню или для прокрутки вниз списка телефонных
ров при выборе номера из телефонной книги.

просмотре текстовых сообщений нажмите для
рутки их вниз.

просмотре текстовых сообщений нажмите и удержи-
е для постраничной прокрутки сообщений вниз.

жиме редактирования текста нажмите для перемеще-
урсора вправо.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Функции кнопок

YES

• Нажмите, чтобы ответить на вызов.

• Нажмите, чтобы сохранить в памяти текущее состояние
параметров меню.

• После набора номера нажмите и удерживайте, чтобы
совершить вызов по телефонной карточке.

• Во время разговора нажмите и удерживайте, чтобы
отправить тоном отображаемый телефонный номер.

NO, ВКЛ,ВЫКЛ

• Нажмите и удерживайте, чтобы включить или
выключить телефон

• Нажмите, чтобы завершить разговор.

• Нажмите, чтобы выйти из системы меню без сохранения
изменений.

• Нажмите, чтобы временно выключить звонок при
поступлении вызова.

Стрелка вверх

• Нажмите и удерживайте для вызова меню быстрого
доступа к сообщениям текстовой и голосовой почты.

• Нажмите дважды для доступа к последним набранным
номерам в памяти RCL.

• Во время разговора нажмите, чтобы увеличить громкость
динамика.

• Нажм
систе
номе

• При 
прок

• При 
жива

• В р
меще

Стрелка

• Нажм
нажм
врем

• Нажм
дост

• Во в
дина

• Нажм
систе
номе

• При 
прок

• При 
вайт

• В ре
ния к



 Eric
sson In

c.Верхняя боковая клавиша • Во время разговора нажмите и удерживайте, чтобы
ь микрофон. Чтобы снова включить его, нажмите
айте кнопку.

ковая клавиша

гда откидная панель клавиатуры телефона закры-
авиши активизированы лишь частично. Это по-
вратить разрядку батареи при случайном нажатии
телефон не используется.

той крышке нажмите клавишу для временного
ия звонка при поступлении вызова.

разговора нажмите, чтобы уменьшить громкость

для прокрутки вниз списка меню или пунктов в
еню.

для прокрутки вниз списка телефонных номеров
е номера из телефонной книги.

 повторного вызова нажмите для прокрутки вниз
мяти.

смотре текстовых сообщений нажмите для
 их вниз.

мотре текстовых сообщений нажмите и удер-
ля постраничной прокрутки сообщений вниз.
Not fo
r c

ommercial u
se -

12

Примечание! Когда откидная панель клавиатуры телефона закры-
та, боковые клавиши активизированы частично. Это позволяет
предотвратить разрядку батареи при случайном нажатии кла-
виш, когда телефон не используется.

• При закрытой крышке нажмите клавишу для временного
отключения звонка при поступлении вызова.

• Во время разговора нажмите, чтобы увеличить громкость
динамика.

• Нажмите для прокрутки вверх списка меню или пунктов в
системе меню.

• Нажмите для прокрутки вверх списка телефонных номеров
при выборе номера из телефонной книги.

• В режиме повторного вызова нажмите для прокрутки вверх
полей в памяти.

• При просмотре текстовых сообщений нажмите для про-
крутки их вверх.

• При просмотре текстовых сообщений нажмите и удер-
живайте для постраничной прокрутки сообщений вверх.

CLR

• Нажмите, чтобы удалить с дисплея последнюю введенную
цифру.

• Нажмите и удерживайте, чтобы удалить все введенные
цифры или буквы.

• Нажмите и удерживайте, чтобы удалить из памяти
телефонные номера и текстовые сообщения.

отключит
и удержив

Нижняя бо

Примечание! Ко
та, боковые кл
зволяет предот
клавиш, когда 

• При закры
отключен

• Во время 
динамика.

• Нажмите 
системе м

• Нажмите 
при выбор

• В режиме
полей в па

• При про
прокрутки

• При прос
живайте д



 Eric
sson In

c.

13

я дисплея

ive Поступил телефонный вызов.

Телефон набирает номер, отображаемый 
на дисплее.

Установлена связь с другим абонентом.

S Время, прошедшее с начала текущего 
разговора, в минутах и секундах.

ry! Заряд аккумуляторной батареи 
понизился до минимально допустимого 
уровня.

Телефон пытается обнаружить систему 
сотовой связи.

)! Количество вызовов, оставшихся без 
ответа.

Микрофон отключен.

ked Телефон заблокирован во избежание 
несанкционированного доступа.

ked Клавиатура заблокирована во избежание 
несанкционированного доступа.

estricted Попытка вызова номера, на который 
наложено ограничение в  меню Locks.

Only Телефон находится в режиме "Только 
зарядка" и не может совершать вызовы и 
отвечать на них.

Complete Зарядка батареи завершена.

Звонок телефона отключен.  Для его 
включения нажмите ",
а затем #.
Not fo

r c
ommercial u

se -

Откидная панель клавиатуры

• Откройте, чтобы ответить на вызов; закройте, чтобы
завершить разговор.

• Если откидная панель неактивна, закройте ее во время
разговора, чтобы отключить микрофон. Чтобы снова
включить его и продолжить разговор, откройте откидную
панель.

Сообщени

Call Rece

Dialing

InUse

Call MM:S

Low Batte

Searching

## Call(s

Mic Muted

Phone Loc

KeypadLoc

Call is R

Charging 

Charging 

Silent



 Eric
sson In

c.
инт в отверстие на задней крышке телефона так,

 прошел через пластиковую защелку и метал-
пазы. 

щи маленькой крестовой
оверните винт по часовой
тобы он закрепил защел-

казано на рисунке.

айте винт больше, чем

ставьте в верхнюю часть
ве зубчатые шайбы вместо мягкой резиновой

оясной зажим

завинчивающийся дер-
ежду двумя направ-

 с задней стороны теле-
той стороной вверх.

ю отвертки присоеди-
атель к телефону.

е вращающийся по-
им на ремень или пояс

ваш телефон держа-
оясной зажим. Чтобы

елефон, ослабьте осво-
ий механизм в верхней части зажима и вытащите
верх.

    Push to
release phone

Нажмите для
освобождения

телефона
Not fo
r c

ommercial u
se -

14

Перед первым пользованием телефоном Ericsson KF 788 выполните
следующие действия:

• Ознакомьтесь с соглашениями, принятыми в этом руковод-
стве. См. раздел “Соглашения, принятые в руководстве
пользователя” на стр. ii.

• Присоедините к телефону поясной зажим. См. раздел
“Присоединение поясного зажима к телефону
(необязательно)” на стр. 14. 

• Присоедините к телефону аккумуляторную батарею. См.
раздел “Подключение и снятие батареи телефона” на стр.
15.

• Полностью зарядите батарею и приведите ее в рабочее
состояние. См. раздел “Зарядка батареи” на стр. 15.

• Включите и выключите телефон. См. раздел “Включение и
выключение телефона” на стр. 19.

Присоединение поясного зажима к 
телефону (необязательно)

Телефон Ericsson KF 788 может быть укомплектован как стан-
дартным, так и вращающимся поясным зажимом.

Стандартный поясной зажим

1 Выньте поясной зажим из упаковки.

2 Выньте мягкую резиновую заглушку из верхней части
зажима.

3 Вставьте в
чтобы он
лические 

4 При помо
отвертки п
стрелке, ч
ку, как по

Не зажим
следует.

5 Сначала в
зажима д
заглушки.

Вращающийся п

1 Вставьте 
жатель м
ляющими
фона, толс

2 С помощь
ните держ

3 Поместит
ясной заж
брюк.

4 Вставьте 
телем в п
извлечь т
бождающ
телефон в

Введение



 Eric
sson In

c.

15

атареи

д использованием телефона полностью зарядите

ею.

батареи выполните соответствующую процедуру,
том разделе. На коробке, в которую был упакован
н тип зарядного устройства и батареи, входящих в

! НИКОГДА не подключайте зарядное устройство к
фону, к которому не подключена батарея.

ько зарядка"

ыключен, подключение к нему зарядного устройства
реходу телефона в режим "Только зарядка". При

т режим на дисплее появляется сообщение Charging
оисходит быстрая (rapid) зарядка батареи. Во время
лее отображается индикатор зарядки и буква C.

! В режиме "Только зарядка" нельзя звонить и отве-
 на звонки.

Trickle) зарядка сильно разряженной батареи

 сильно разрядиться (например, если она долго не
ась). В результате при подключении зарядного уст-
н может не включить режим "Только зарядка". 

лючите зарядное устройство к телефону на несколько
в для медленной (trickle) зарядки батареи. 

е того, как батарея медленно зарядится в течение
ольких часов, телефон автоматически включит режим
ько зарядка". 
Not fo

r c
ommercial u

se -

Подключение и снятие батареи телефона 

1 Приложите батарею к задней крышке 
телефона.  Название батареи должно 
быть снизу.

Язычок снизу батареи должен 
совпадать с низом телефона.

2 Нажимайте на батарею, пока не 
раздастся щелчок.

3 Снятие батареи происходит в 
порядке, обратном подключению.

Зарядка б

! Пере

батар

Для зарядки 
описанную в э
телефон, указа
комплект.

Примечание
теле

Режим "Тол

Если телефон в
приведет к пе
переходе в это
Only. Затем пр
зарядки на дисп

Примечание
чать

Медленная (

Батарея может
эксплуатировал
ройства телефо

1 Подк
часо

2 Посл
неск
"Тол



 Eric
sson In

c.3 Не отключайте зарядное устройство до полной зарядки Устройство для быстрой зарядки

трой зарядки подает энергию
и, когда она подключена к

елефон включен, во время
но отвечать на вызовы.

батарею с использованием
рой зарядки:

ой зарядки включите устрой-
овую электрическую розетку.

 телефон дисплеем и кла-
вверх.

маленький разъем зарядного
и этом значок молнии должен
я сверху.

маленький разъем зарядного
разъем в нижней части теле-
ъем телефона находится над
олнии.

и подключении и отключении маленького
е перегибайте провод!

на разъем, чтобы он щелкнул и встал на место.

чайте зарядное устройство до полной зарядки
оявится значок F (батарея полностью заряжена).

и телефон находится в режиме "Только зарядка",
ее телефона появится сообщение Charging

.

Вкл.

Выкл.
Not fo
r c

ommercial u
se -

16

батареи.

Если телефон включен, значок батареи будет заменен
значком F (батарея полностью заряжена).

Примечание! Если телефон находится в режиме "Только зарядка",
при полной зарядке батареи на дисплее появится
сообщение Charging Complete.

Выбор зарядного устройства
В поставку телефона входит одно из следующих устройств для
зарядки батареи:

• Устройство для быстрой зарядки. См. раздел “Устройство
для быстрой зарядки” на стр. 16.

• Портативное зарядное устройство. См. раздел
“Портативное зарядное устройство” на стр. 17.

• Настольное зарядное устройство. См. раздел “Настольное
зарядное устройство” на стр. 17.

Устройство для быс
для зарядки батаре
телефону. Если т
быстрой зарядки мож

Чтобы зарядить 
устройства для быст

1 Для быстр
ство в быт

2 Положите
виатурой 

3 Возьмите 
кабеля, пр
находитьс

4 Вставьте 
кабеля в 
фона. Раз
значком м

Примечание! Пр
разъема н

5 Нажмите 

6 Не отклю
батареи. П

Примечание! Есл
на диспл
Complete



 Eric
sson In

c.

17

реи в рабочем состоянии, полностью разряжая их
зарядки.

е силового кабеля к настольному зарядному

ить разъем силового кабеля к настольному зарядному

нтируясь по значку молнии, подключите маленький
м на силовом кабеле к гнезду сзади настольного
ного устройства.

мите маленький разъем значком молнии вверх и
ьте его в гнездо сзади устройства, чтобы он щелкнул и
 на место.

! При подключении и отключении маленького
ема не перегибайте провод!

вьте силовой кабель в бытовую электрическую
ку.

ареи, присоединенной к телефону
ключен, во время зарядки можно отвечать на вызовы.

ь батарею с использованием
тройства для зарядки:

вьте телефон в переднее от-
ние настольного зарядного уст-
тва.

 телефон вставлен правильно, в правом переднем углу
льного зарядного устройства включится красный ин-

тор, а на дисплее телефона появится подтверждение
ки батареи.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Портативное зарядное устройство

Портативное зарядное устройство подает энергию для зарядки
батареи, когда она подключена к телефону. Если телефон включен, во
время зарядки можно отвечать на вызовы.

Чтобы зарядить батарею с использованием портативного зарядного
устройства:

1 Подключите к портативно-
му зарядному устройству
силовой кабель и кабель
зарядки телефона.

2 Положите телефон диспле-
ем и клавиатурой вверх.

3 Возьмите маленький разъем зарядного кабеля, при этом
значок молнии должен находиться сверху.

4 Вставьте маленький разъем зарядного кабеля в разъем в
нижней части телефона. Разъем телефона находится над
значком молнии.

Примечание! При подключении и отключении маленького
разъема не перегибайте провод!

5 Нажмите на разъем, чтобы он щелкнул и встал на место.

6 Вставьте силовой кабель в бытовую электрическую розет-
ку.

Настольное зарядное устройство
Настольное зарядное устройство может заряжать как батарею,
вставленную в телефонный аппарат (при этом аппарат вертикально
вставляется в переднее отделение настольного зарядного устройства),
так и дополнительную батарею (вставляющуюся в заднее отделение
устройства). Кроме того, настольное зарядное устройство может

сохранять бата
перед началом 

Подключени
устройству
Чтобы подключ
устройству:

1 Орие
разъе
заряд

2 Возь
встав
встал

Примечание
разъ

3 Вста
розет

Зарядка бат
Если телефон в

Чтобы зарядит
настольного ус

1 Вста
деле
ройс

Если
насто
дика
заряд



 Eric
sson In

c.2 Когда на диспее по- Приведение батареи в рабочее состояние
стольного зарядного устройства можно ис-
едения батареи в рабочее состояние, полностью

я ее. Эта процедура позволяет избавиться от
озникающего при постоянной зарядке батареи без

я приведения батареи в рабочее состояние можно
ать только задний разъем.

атарею в заднее отделение настольного зарядно-
тва.

индикатор в правом дальнем углу настольного
 устройства. Настольное зарядное устройство
ряжать батарею, а индикатор станет оранжевым.
ости от типа батареи разрядка может занять от

ести часов.

тольное зарядное устройство начнет заряжать
вет индикатора изменится на красный.

икатор станет зеленым, батарею следует вынуть
льного зарядного устройства, поскольку это
е полную зарядку.
Not fo
r c

ommercial u
se -

18

явится значок F, теле-
фон следует вынуть
из настольного заряд-
ного устройства, что
означает полную за-
рядку батареи, при-
соединенной к теле-
фону.

Зарядка дополнительной батареи
1 Вставьте батарею в заднее от-

деление настольного зарядного
устройства.

2 Если батарея вставлена пра-
вильно, то задний индикатор
настольного зарядного устройст-
ва включится и будет красным.

3 Когда индикатор станет зеле-
ным, батарею следует вынуть из
настольного зарядного устрой-
ства, поскольку это означает ее полную зарядку.

Примечание! Настольное зарядное устройство может заряжать
две батареи одновременно (батарею, присоединенную к
телефону, в переднем отделении, и батарею в заднем
отделении).

Задний разъем на
пользовать для прив
разряжая и заряжа
“эффекта памяти”, в
ее полной разрядки.

Примечание! Дл
использов

1 Вставьте б
го устройс

2 Нажмите 
зарядного
начнет раз
В зависим
двух до ш

Когда нас
батарею, ц

3 Когда инд
из насто
означает е



 Eric
sson In

c.

19

ыка меню

жность выбора языка для вывода сообщений на
на KF 788.

ь язык отображения:

ите !. На дисплее появится список меню.

ите 4. На дисплее появится меню Gen. Setup.

ите 5, чтобы изменить значение параметра
guage.

фон предложит ввести код доступа.

ите четырехзначный код доступа.

молчанию используется код 0000.

майте " или !, пока рядом с курсором (R) не
ится требуемый язык.

ите Y для выбора языка.

исплее появится сообщение SELECTION STORED!.

возврата KF788 в режим ожидания нажмите C.

 45XXXX
е XXXX - четырехзначный код доступа)
Not fo
r c

ommercial u
se -

Включение и выключение телефона

• После того, как в телефон вставлена полностью заря-
женная батарея, включите его. Для этого нажмите и удер-
живайте N, пока телефон не издаст звуковой сигнал. 

Примечание! Если включен виброзвонок, телефон также будет
вибрировать. 

• Для того, чтобы выключить телефон, нажмите и удер-
живайте N, пока телефон не издаст звуковой сигнал и не
отключится.

Выбор яз

Имеется возмо
дисплей телефо

Чтобы изменит

1 Нажм

2 Нажм

3 Нажм
Lan

Теле

4 Введ

По у

5 Нажи
появ

6 Нажм

На д

7 Для 

Основные операции

# !
(гд



 Eric
sson In

c.Изменение типа, тона и громкости звонка При пролистывании списка типов звонка телефон будет
ва звонка текущего отображаемого тона.

дом с курсором (R) окажется требуемый тип
жмите Y.

е появится сообщение SELECTION STORED!.

ата телефона KF 788 в режим ожидания нажмите
N.

-ИЛИ-

!  Y для вызова меню RingVolume.

е " или !, пока рядом с курсором (R) не
ребуемая громкость звонка.

истывании списка типов звонка телефон будет
ва звонка с текущей отображаемой громкостью.

ом с курсором (R) окажется требуемая громкость
жмите Y.

е появится сообщение SELECTION STORED!.

ата телефона KF 788 в режим ожидания нажмите

омкости звонка: ! 69
Not fo
r c

ommercial u
se -

20

Чтобы изменить тип, тон или громкость звонка телефона KF 788:

1 Нажмите !. На дисплее появится список меню.

2 Нажмите 6. На дисплее появится меню Sounds.

3 Нажмите 7 для вызова меню Ring Type.

4 На дисплее появится надпись *Ring Type*.

5 Нажимайте " или !, пока рядом с курсором (R) не
появится требуемый тип звонка.

При пролистывании списка типов звонка телефон будет
издавать два звонка текущего отображаемого типа.

6 Когда рядом с курсором (R) окажется требуемый тип
звонка, нажмите Y.

На дисплее появится сообщение SELECTION STORED!.

7 Для возврата KF788 в режим ожидания нажмите CLR.

-ИЛИ-

Нажмите ! Y для вызова меню Ring Pitch.

8 Нажимайте " или !, пока рядом с курсором (R) не
появится требуемый тон звонка.

издавать д

9 Когда ря
звонка, на

На диспле

10 Для возвр
C или 

Нажмите 

11 Нажимайт
появится т

При прол
издавать д

12 Когда ряд
звонка, на

На диспле

13 Для возвр
C.

# Меню типа звонка: ! 67

# Меню тона звонка: ! 68

# Меню гр



 Eric
sson In

c.

21

ческий повтор набора номера

режим AUTO RETRY и при попытке выполнения
 сеть оказалась недоступна, телефон автоматически
ь вызовы через каждые 15 секунд в течение трех
ел “Меню Call Setup (настройка вызова)” на стр. 45.

вызов

нии вызова телефон издает
ал (если он не отключен в
), на дисплее появляется ми-

ение Call Receive, включа-
 подсветка дисплея и клавиатуры, а огонек индикатора
быстро мигает.

 сотовой связи имеет соответствующую службу, на
отображается номер звонящего абонента (Caller ID).

омер записан в телефонной книге и ему соответствует
 будет показано на дисплее.

ойте крышку клавиатуры, чтобы ответить на вызов.
 крышка отключена в меню Answer Opt, ответьте
зов, открыв крышку и нажав Y. См. раздел “Меню

Setup (настройка вызова)” на стр. 45.

щение Call Receive будет заменено счетчиком
ени разговора, если он включен в меню Call

er. См. раздел “Меню Call Setup (настройка вызова)”
р. 45.

ойте крышку клавиатуры, чтобы завершить разговор.
 крышка отключена в меню Answer Opt, для
шения разговора нажмите N .
Not fo

r c
ommercial u

se -

Вызов абонента

1 Нажимая кнопки с цифрами, введите телефонный номер
для вызова.

На дисплее будет показан номер.

$ Чтобы удалить с дисплея одну или более цифру, нажимайте

C, или нажмите и удерживайте C, чтобы удалить
весь номер.

2 Нажмите Y. На дисплее появится надпись Dialing, а
телефон свяжется с сотовой сетью. 

3 После установки соединения надпись Dialing будет
заменена надписью Call.

Если включен счетчик времени разговора, рядом со словом
Call будет отображаться продолжительность разговора в
минутах и секундах.

4 После завершения разговора нажмите N или закройте
крышку клавиатуры.

Автомати

Если включен 
вызова сотовая
будет повторят
минут. См. разд

Ответ на 

При поступле
звуковой сигн
меню Sounds
гающее сообщ
ется мигающая
зеленого цвета 

Если оператор
дисплее также 
Если данный н
имя, оно также

1 Откр
Если
на вы
Call 

Сооб
врем

Tim
на ст

2 Закр
Если
завер



 Eric
sson In

c.Временное отключение звонка Изменение громкости динамика во время 

мкость динамика во время разговора:

верхнюю боковую клавишу или кнопку " на
е. 

омкость динамика во время разговора:

нижнюю боковую клавишу или кнопку ! на
е.

 услугой "вызов ждет", предоставляемой операто-
о при получении сигнала второго вызова нажмите
реключение между двумя разговорами осущест-

. НЕ нажимайте E пока не будут заверше-
Not fo
r c

ommercial u
se -

22

Для временного отключения звонка без ответа на вызов нажмите
любую из боковых клавиш или, если откидывающаяся крышка
открыта, нажмите N. 

На экране останется сообщение Call Receive, а нажав S можно
будет ответить на вызов.

Примечание!Если крышка клавиатуры закрыта и включена в
меню Answer Opt, не используйте кнопку N для от-
ключения звонка, так как открывание крышки приведет к
ответу на вызов. См. раздел “Answer Opt (ответ на вызов)”
на стр. 45.

Отключение микрофона во время 
разговора

Чтобы отключить микрофон во время разговора, нажмите и
удерживайте кнопку C.

Когда микрофон отключен, на дисплее появляется сообщение Mic
Muted. Для включения микрофона повторите эту процедуру.

$ Если откидывающаяся крышка телефона не запрограм-

мирована на ответ и завершение разговора, то ее закрытие
приведет к отключению микрофона, а открывание - к
продолжению разговора.

разговора

Чтобы увеличить гро

• Нажмите 
клавиатур

Чтобы уменьшить гр

• Нажмите 
клавиатур

Вызов ждет

Если вы пользуетесь
ром сотовой связи, т
S для ответа. Пе
вляется нажатием S
ны оба разговора.



 Eric
sson In

c.

23

зоваться функцией оперативного вызова, нажмите и
нопку с цифрой, соответствующей ячейке памяти,
ебуемый номер. Например, чтобы вызвать номер,
 ячейке телефонной книги, нажмите и удерживайте 7.

 вызов

, доступный через меню Call Setup, дает возмож-
о вызова номера, хранящегося в телефонной книге.
зоваться функцией быстрого вызова, введите номер
фонной книге, содержащей требуемый телефонный
те S. Например, чтобы вызвать номер, хранящийся
ефонной книги, нажмите 1, 2 и S.

а и пауза при наборе номера

ауза при наборе номера дают возможность вводить
сигналами остановок и пауз между ними. Эти средства
требуется набрать один, а затем другой телефонный
к код доступа к автоответчику или голосовой почте.

новки набора
иостанавливает передачу телефоном цифр до нажатия
 После набора цифр символ остановки набора можно
 удерживая #, пока на дисплее не появится буква S.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Непринятые вызовы

На дисплее телефона показано количество поступивших вызовов,
оставшихся без ответа. Это число можно убрать с дисплея, нажав
любую кнопку или выключив телефон.

Если оператор сотовой связи предоставляет возможность определе-
ния номера звонящего абонента, непринятые вызовы будут записаны
в журнале ReceiveLog в меню Call Data.

Повтор вызова последнего набранного 
номера

Данный телефон временно хранит в памяти набранные номера. Чтобы
просмотреть их, дважды нажмите ". На дисплее будет показан
последний набранный номер. Кнопки " и ! позволяют прокручивать
список последних набранных номеров. Чтобы набрать номер,
отображаемый на дисплее, нажмите S. Последние набранные
телефонные номера также можно просмотреть в меню Phonebook.

Примечание!Для просмотра последнего набранного номера на-
жмите S в режиме ожидания

Номер из списка последних набранных номеров можно удалить,
нажав C, когда этот номер отображается на дисплее.

Оперативный вызов

Оперативный вызов, доступный через меню Call Setup, дает воз-
можность одним нажатием кнопки набрать один из первых девяти
номеров, хранящихся в телефонной книге.

Чтобы восполь
удерживайте к
содержащей тр
хранящийся в 7

Быстрый

Быстрый вызов
ность быстрог
Чтобы восполь
ячейки в теле
номер, и нажми
в 12 ячейке тел

Остановк

Остановка и п
группы цифр с 
полезны когда 
номер, такой ка

Сигнал оста
Этот сигнал пр
любой кнопки.
ввести, нажав и



 Eric
sson In

c.Сигнал паузы в наборе Экстренные вызовы

 телефон записывается номер экстренной связи
911 доступна, вызов этого номера можно осу-

омент независимо от ограничений, наложенных в
лючением режима блокировки клавиатуры, кото-
к по номеру 911.

сотовой связи может заменить этот телефон на
ом регионе служба 911 недоступна.

ости в помощи полиции, пожарных или меди-
берите номер 911 или другой номер экстренного
Y. Сообщите диспетчеру, что вы звоните с
она. Вызовы службы 911 с беспроводных теле-

ляют диспетчеру сведений об имени, располо-
 номере вызывающего абонента.

у следующие сведения:

 и номер беспроводного телефона.

кстренного вызова.

 ли вмешательство полиции, пожарных или меди-
омощь.

расположение чрезвычайного происшествия,
азвания улиц на перекрестке, номер помильного
ругие наземные ориентиры.

о участников происшествия, их состояние и
ся ли им помощь.
Not fo
r c

ommercial u
se -

24

Этот сигнал приостанавливает набор цифр, следующих за паузой,
примерно на 2 секунды. Паузу можно ввести в номер, нажав и
удерживая *, пока на дисплее не появится буква P. 

Например, если в офисе имеется система голосовой почты, для
которой после набора номера требуется ввести добавочный номер и
код доступа, надо ввести номер: 555-1111S2222P33333, где 555-1111 -
номер телефона системы голосовой почты. S - знак остановки набора.
2222 - персональный добавочный но-мер. P - пауза в наборе. 33333 -
код доступа.

После нажатия S телефон наберет номер и прекратит тоновый
набор. Когда система голосовой почты предложит ввести добавочный
номер, нажмите любую кнопку. После паузы будет отправлен код
доступа. Если паузы для подключению к системе голосовой почты
недостаточно, следует ввести символ остановки набора или несколько
пауз.

В телефонную книгу также можно записывать номера телефонов,
включающие символы остановки и паузы в наборе. Тогда эти номера
можно будет набрать, введя номер ячейки в телефонной книге и
нажав S.

При изготовлении в
(911). Если служба 
ществить в любой м
меню Locks, за иск
рый запрещает звоно

Местный оператор 
местный, если в данн

В случае необходим
цинской помощи на
вызова и нажмите 
беспроводного телеф
фонов не предостав
жении и телефонном

Сообщите диспетчер

1 Ваше имя

2 Причину э

3 Требуется
цинская п

4 Точное 
включая н
столба и д

5 Количеств
оказывает



 Eric
sson In

c.

25

ждение о том, что батарея 
а

кумуляторной батареи понизился до минимально
ровня, телефон издает звуковой сигнал. На дисплее
ние Low Battery!, а огонек индикатора мигает
м. Если это произойдет, не выключайте телефон.
дит батарею и автоматически отключится. Батарею
ть в течение 24 часов после полной разрядки, чтобы
ена на полную емкость. 
общения дисплея” на стр. 13.

па

ону ограничивается кодом, который запрашивается
 некоторых функций, таких как ограничение звонков и
нной карточки. При изготовлении по умолчанию
000. Для максимальной защиты телефона этот код
ь. См. раздел “Меню Locks (защита)” на стр. 48. Если
 доступа, обратитесь за помощью к оператору сотовой
Not fo
r c

ommercial u
se -

Международные вызовы

Если оператор сотовой связи предоставляет такую возможность, с
сотового телефона, как и с любых других, можно осуществлять
международные телефонные вызовы. Если при международных
вызовах возникают трудности, обратитесь за сведениями к оператору
сотовой связи.

Определение номера звонящего абонента

Если оператор сотовой связи имеет соответствующую службу, при
поступлении вызова на дисплее телефона отображается номер
звонящего абонента (Caller ID). Если данный номер записан в
телефонной книге и ему соответствует имя, оно также будет показано
на дисплее. Если сведения об идентификаторе вызывающего абонента
недоступны, на дисплее появляется сообщение NO ID. Если сведения
об идентификаторе вызывающего абонента являются конфиден-
циальными и не предоставляются оператором сотовой связи, на
дисплее появляется слово Private.

Предупре
разряжен

Если заряд ак
допустимого у
мигает сообще
красным цвето
Телефон разря
следует заряжа
она была заряж
См. раздел “Со

Код досту

Доступ к телеф
для включения
номера телефо
задается код 0
следует сменит
вы забудете код
связи. 



 Eric
sson In

c.Перечень основных операций Операция: Действие:

она, S
сплее

бранного ", затем " илиS

нного S
я

кта меню S

локировка !, затем *

ние !, затем #

ажаемого   Нажмите и удерживайте S
ощи
и

TMF Нажмите и удерживайте S

кстовым Нажмите и удерживайте " 
или !, затем S

лосовой Нажмите и удерживайте "
 или !, затем " или !, затем
S

она во Нажмите и удерживайте C

она при E или любая боковая
клавиша

рного вызова "
Not fo
r c

ommercial u
se -

26

Операция: Действие:

Включение телефона Нажмите и удерживайте E

Выключение телефона Нажмите и удерживайте E

Уменьшение громкости ! или нижняя боковая
динамика во время разговора клавиша

Увеличение громкости " или верхняя боковая
динамика во время разговора клавиша

Ответ на вызов S или откройте
откидывающуюся крышку

Завершение разговора E или закройте
откидывающуюся крышку

Вызов списка меню !
(вход в систему меню)

Вызов списка меню во время Нажмите и удерживайте !
разговора

Переход на уровень вверх E
в системе меню

Выход из системы меню C
на любом уровне

Прокрутка списка меню " или ! или боковые
или пунктов меню клавиши

Удаление последней введенной C
буквы или цифры

Удаление всех введенных букв Нажмите и удерживайте C
или цифр

Набор номера телеф
отображаемого на ди

Вызов последнего на
номера из памяти

Сохранение прочита
текстового сообщени

Выбор текущего пун

Блокировка или разб
клавиатуры

Включение/выключе
беззвучного режима

Набор номера, отобр
на дисплее, при пом
телефонной карточк

Передача сигналов D
во время разговора

Быстрый доступ к те
сообщениям

Быстрый доступ к го
почте

Отключение микроф
время разговора

Отключение микроф
поступлении вызова

Вход в режим повто



 Eric
sson In

c.

27

а указатель меню (R) будет расположен рядом с
уемым меню, нажмите S.

исплее появится список параметров, входящих в
ое меню.

ожно прокрутить, нажимая ! или ".

ы вернуться к списку меню, нажмите E.

атие кнопки E в списке параметров меню при-
т к переходу в список меню. Нажатие кнопки C на
м уровне иерархии меню приводит к выходу из меню
еходу телефона в режим ожидания.

е параметров

, как описано выше, затем:

майте ! или " для прокрутки списка, пока указатель
кажется рядом с параметром, который требуется
нить.

ите S. На дисплее появится список возможных
ений параметра. В скобках показано текущее активное
ение. Некоторые параметры имеют лишь два возмож-
значения, такие как ON и OFF для режима Speed Dial в
 Call Setup. Для некоторых параметров, например

 Type в меню Sounds, предлагается список значений.

майте ! или " для прокрутки списка, пока указатель
ажется рядом с требуемым значением. Если возможны
Not fo
r c

ommercial u
se -

В этой главе описано, как пользоваться системой меню телефона.
Внимательно прочитайте ее, чтобы свободно обращаться с меню -
перемещаться по системе меню и изменять параметры.

Система меню телефона предоставляет следующие возможности:

• Записывать и извлекать из телефонной книги аппарата
телефонные номера.

• Получать текстовые и голосовые сообщения.

• Устанавливать параметры вызовов.

• Изменять тон звонка и другие звуковые параметры.

• Изменять другие параметры телефона.

Доступ к меню

Чтобы открыть главное меню, нажмите !.

На дисплее появятся Main Menus и два дочерних меню:
Phonebook и Messages. Выход из системы меню и перевод
телефона в режим ожидания осуществляется кнопкой E
или C.

Переход к дочернему меню

1 Кнопки ! и " позволяют прокручивать список дочерних
меню.

# Для перемещения по системе меню также можно ис-
пользовать боковые клавиши. Для прокрутки вверх служит
верхняя боковая клавиша, а для прокрутки вниз - нижняя.

2 Когд
треб

На д
данн

3 Его м

4 Чтоб

Наж
води
любо
и пер

Изменени

Откройте меню

1 Нажи
не о
изме

2 Нажм
знач
знач
ных 
меню
Ring

3 Нажи
не ок

Использование меню



 Eric
sson In

c.только два значения, нажимайте любую из этих кнопок для Примеры использования меню

тного счетчика

!. На дисплее появится список меню.

е ! или ", пока указатель
не окажется рядом с меню

.

S, чтобы открыть меню Call Setup.

е ! или ", пока указатель меню не окажется
раметром MinuteMind.

S. На дисплее появится список возможных
параметра MinuteMind (ON и OFF).

е ! или ", пока значение [ON] не окажется в

S. На дисплее появится сообщение
N STORED!, а затем - список параметров меню
.

ажмите E для выхода из системы меню.

ости звонка

!. На дисплее появится
ню.

ый счетчик: !55

ть звонка: !69 
Not fo
r c

ommercial u
se -

28

смены выбора. В скобках показано активное значение.

4 Нажмите S, чтобы подтвердить выбор, или E, чтобы
выйти из системы меню без внесения изменений. Если
изменения внесены, на дисплее появляется надпись
SELECTION STORED! Затем снова выводится список пара-
метров.

Выход из системы меню

Кнопка E служит для перехода на один уровень вверх. Для выхода
из системы меню нажимайте E, пока телефон не перейдет в режим
ожидания. Нажатие кнопки  C на любом уровне иерархии меню
приводит к переходу телефона в режим ожидания.

Если при нахождении в системе меню поступает вызов, телефон
автоматически выходит из системы меню для возможности ответа на
вызов.

Быстрый доступ к меню

Если известен номер меню и номер параметра в нем, который
требуется изменить, для быстрого доступа к этому параметру следует
нажать !, а затем номер меню и номер параметра этого меню. 

Например, предположим, что требуется изменить звук, издаваемый
телефоном при нажатии кнопок. Так как меню Sounds имеет номер 6,
а его параметр Key Sound - номер 3, для перехода к заданию
параметра Key Sound нужно последовательно нажать кнопки !, 6 и 3.

Включение мину

1 Нажмите 

2 Нажимайт
меню (R) 
Call Setup

3 Нажмите 

4 Нажимайт
рядом с па

5 Нажмите 
значений 

6 Нажимайт
скобках.

7 Нажмите 
SELECTIO

Call Setup

8 Дважды н

Изменение громк

1 Нажмите 
список ме

$ Минутн

$ Громкос



 Eric
sson In

c.

29

ите S. На дисплее появятся параметры меню
ds.

майте ! или ", пока указатель меню не окажется
м с параметром Alert.

ите S. На дисплее появится список возможных
ений параметра Alert.

майте ! или ", пока указатель меню не окажется
м с одним из следующих параметров:

g Only - при поступлении вызова телефон звонит.

 Only - при поступлении вызова телефон вибрирует.

g - Vib - при поступлении вызова телефон звонит и 
вибрирует.

е! При включении режима Silent Mode и выборе в
 Alert режима Vib Only или Ring-Vib телефон при

уплении вызова будет только вибрировать.

ите S. На дисплее телефона появится сообщение
CTION STORED! ,а затем - параметры меню Sounds.

ды нажмите E для выхода из системы меню.

ню

 меню телефона находится на первом развороте
дства. См. “Меню телефона KF788 одним взглядом”.

водстве приведено краткое описание всех основных
ефоном. См. раздел “Перечень основных операций” на
Not fo
r c

ommercial u
se -

2 Нажимайте ! или ", пока указатель меню (R) не окажется
рядом с меню Sounds.

3 Нажмите S. На дисплее появятся параметры меню
Sounds.

4 Нажимайте ! или ", пока указатель меню не окажется
рядом с параметром RingVolume.

5 Нажмите S. На дисплее появятся возможные значения
параметра Ring Volume.

• High (высокий)

• Escalating (переменный)

• Medium (средний)

• Low (низкий)

• Extra-Low (очень низкий)

• Off (нулевой уровень, тишина)

6 Нажимайте ! или ", пока указатель меню не окажется
рядом с требуемым значением параметра Ring Volume. При
прокрутке значений параметра телефон издает сигнал,
соответствующий каждому значению.

7 Нажмите S для сохранения выбора. На дисплее по-
явится надпись SELECTION STORED!, а затем - параметры
меню Sounds.

8 Дважды нажмите E для выхода из системы меню.

Задание типа сигнала

1 Нажмите !. На дисплее появится список меню.

2 Нажимайте ! или ", пока указатель меню (R) не окажется
рядом с меню Sounds.

3 Нажм
Soun

4 Нажи
рядо

5 Нажм
знач

6 Нажи
рядо

• Rin

• Vib

• Rin

Примечани
меню
пост

7 Нажм
SELE

8 Дваж

Обзор ме

Рисунок схемы
данного руково

В данном руко
операций с тел
стр. 26.

$ Тип сигнала: !60 



 Eric
sson In

c.
с использованием меню Phonebook

" для входа в систему меню.

е " или !, пока указатель меню (R) не окажется
еню Phonebook.

S, чтобы открыть меню Phonebook.

е " или !, пока указатель меню не окажется
нктом Store Mem.

S для выбора пункта
em. На дисплее будет
следующая свободная

яти (см. рисунок).

мя, связанное с этим телефонным номером. 
 “Ввод букв и символов” на стр. 31.

", чтобы переместить курсор в строку No:.

елефонный номер для записи в память.

Y для записи номера. На дисплее появится
tored in memory!.

омера с использованием меню Phonebook:  
Not fo
r c

ommercial u
se -

30

Вы имеете возможность сохранять в памяти телефонные номера
вместе с именами и использовать их с помощью функций повторного
вызова, быстрого вызова и супервызова. Длина каждого номера не
должна превышать 32 цифры, а длина имени - 24 символа.

Примечание! Исходя из расчета, что телефонный номер со-
держит двенадцать цифр и снабжен строкой текста из
восьми символов, телефонная книга может вместить до
200 телефонных номеров. Сохраняя более длинные номе-
ра и имена, вы уменьшаете количество доступной памяти
и количество ячеек, доступных для сохранения номеров.
Количество заполненной памяти в процентах можно
узнать в меню Phonebook.

При перемещении по меню Phonebook верхняя боковая клавиша
выполняет те же функции, что и кнопка со стрелкой вверх (!), а
нижняя боковая клавиша выполняет те же функции, что и кнопка со
стрелкой вниз (").

Запись номера и имени в телефонную 
книгу

Существует три способа вызова номера:

• с использованием меню Phonebook;

• сохранение номера, находящегося на дисплее;

• сохранение номера в защищенной памяти.

Запись номера 

1 Нажмите 

2 Нажимайт
рядом с м

3 Нажмите 

4 Нажимайт
рядом с пу

5 Нажмите 
Store M
показана 
ячейка пам

6 Введите и
См. раздел

7 Нажмите 

8 Введите т

9 Нажмите 
надпись S

Использование телефонной книги

# Запись н

"11



 Eric
sson In

c.

31

 номера, находящегося на дисплее

 на дисплее отображается номер, нажмите " для входа
тему меню.

ите S, чтобы открыть меню Phonebook.

ите S для выбора пункта Store Mem. Строка
команды Store Mem будет содержать текущий теле-
ый номер.

 требуется указать имя, соответствующее этому
ру, введите его в строке Name:.

ите S для записи номера в память.

йки памяти

ребуется записать в определенную ячейку памяти,
 и имя, как опиcано выше, а затем нажмите " для
урсора в строку STORE. Если не задавать номер ячейки
нный номер будет сохранен в следующей доступной

мера, записанные в ячейках с номерами от 1 до 9,
ь, пользуясь функцией супервызова. См. раздел “Super
ый вызов)” на стр. 45.

к памяти с одно- и двузначными номерами можно
ункцию быстрого вызова. См. раздел “Speed Dial
)” на стр. 45. 

ись номера с дисплея телефона в телефонную книгу:  

11
Not fo
r c

ommercial u
se -

Ввод букв и символов
Нажимайте соответствующую кнопку (0-9, #, или *), пока на дисплее
не появится требуемая буква, цифра или символ. Например, для ввода
буквы “A” один раз нажмите кнопку с цифрой “2”. Для ввода буквы
“B” дважды нажмите кнопку с цифрой “2”.

1       пробел & 1

2  A B C 2

3  D E F 3

4  G H I 4

5  J K L 5

6  M N O 6

7  P Q R S 7

8  T U V 8

9  W X Y Z 9

0  0

* , ' '' *

#  - . ? #

Сохранение

1 Пока
в сис

2 Нажм

3 Нажм
No: 

фонн

4 Если
номе

5 Нажм

Задание яче

Если номер т
введите номер
перемещения к
памяти, телефо
ячейке памяти.

Телефонные но
можно вызыват
Dial (оперативн

Для всех ячее
использовать ф
(быстрый возов

# Зап

"

эту
Нажать

Кнопку один два четыре

Количество раз

пятьтри



 Eric
sson In

c.Запись номера в защищенную память Для поиска по номеру ячейки нажимайте ", пока курсор не
в строке RECALL:, и введите номер. На дисплее
азан номер.

ва номера, отображаемого на дисплее, нажмите

 использованием  !

!. Вид дисплея будет таким, как на рисунке.

ва по имени нажмите
ервой буквой имени.

ИЛИ-

а по номеру нажмите " для перемещения в стро-
L:, а затем введите номер ячейки памяти, в
писан телефонный номер.

S.

з защищенной памяти
 описанные выше шаги для переходу к пункту
 в меню Phonebook.

", чтобы переместить курсор в строку RECALL:.

омер ячейки защищенной памяти, в которой
телефонный номер.

Y.На дисплее появится надпись Security

од доступа.

ен правильный код доступа, на дисплее появится
й номер.
Not fo
r c

ommercial u
se -

32

Для вызова номера, записанного в защищенной памяти, требуется
ввести правильный код доступа. Чтобы записать номер в защи-
щенную память, повторите предыдущие шаги, введя имя и номер, а
затем нажмите и удерживайте S. Телефон предложит ввести код
доступа. Если введен правильный код, номер будет записан в память,
а на дисплее появится надпись Stored securely in memory!.

Вызов номера из телефонной книги

Существует три способа вызова номера:

• Вызов номера с использованием меню Phonebook.

• Вызов номера с использованием !.

• Вызов номера из защищенной памяти.

Вызов номера с использованием меню Phonebook
1 Нажмите " для входа в систему меню.

2 Нажимайте " или !, пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом RCL Mem..

3 Нажмите S для вызова команды RCL Mem.. Вызвать
номер из телефонной книги можно, задав сам номер или
соответствующее ему имя.

4 Для вызова по имени введите его буквы в строке Name:.
Можно ввести полное имя или только его начальные
буквы. Если введено несколько букв имени, телефон
выберет первое имя, начинающееся с этих букв. 

-ИЛИ-

окажется 
будет пок

5 Для вызо
S.

Вызов номера с

1 Нажмите 

2 Для вызо
кнопку с п

-

Для вызов
ку RECAL
которой за

3 Нажмите 

Вызов номера и
1 Повторите

RCL Mem.

2 Нажмите 

3 Введите н
сохранен 

4 Нажмите 
Code:.

5 Введите к

6 Если введ
требуемы



 Eric
sson In

c.

33

 номера из телефонной книги

ите ". На дисплее появится список меню.

ите S. На дисплее появятся параметры меню
nebook.

майте " или !, пока указатель меню не окажется
м с пунктом RCL Mem..

ите S. На дисплее появится телефонная книга.

майте " или !, пока не будут отображены имя и
р, которые требуется удалить.

ите и удерживайте C. На дисплее появится над-
 Erase memory? Location XXX (где XXX номер
ки памяти).

ите S для удаления номера из памяти. 
исплее появится надпись Memory is erased!. 
Not fo
r c

ommercial u
se -

Изменение номера в телефонной книге

1 Вызовите телефонный номер. См. раздел “Вызов номера из
телефонной книги” на стр. 32.

2 Когда номер появится на дисплее, нажмите " или ! для
перемещения курсора в строку No:.

3 Чтобы добавить цифры в конец номера, просто введите их.

4 Чтобы заменить номер, нажимайте C для удаления
цифр имеющегося номера, а затем введите новый номер.

5 Нажмите S для записи измененного номера в память.
На дисплее появится надпись Memory XXX Now Occupied
Replace?, а затем Same name in memory XXX Save

anyway?.

6 Нажмите S еще раз, чтобы заменить имеющийся номер
измененным.

Удаление

1 Нажм

2 Нажм
Pho

3 Нажи
рядо

4 Нажм

5 Нажи
номе

6 Нажм
пись
ячей

7 Нажм
На д



 Eric
sson In

c.
ния всегда отображаются раньше срочных и
 от порядка получения.

вые сообщения
и срочного сообщения
 издает короткий сигнал,
тся сообщение. 

овые сообщения

и обычного сообщения
 издает короткий сигнал,
тся сообщение.

бщения с телефонными номерами
язи

а для обратной связи
 один или более номе-
екстовым сообщением,
нутри него. Эти теле-
зываются отправителем сообщения. Если при
указанным номером телефона для обратной связи
ся запрос на набор этого номера.

рать его, нажмите Y.

брать его при помощи телефонной карточки,
 удерживайте Y.
Not fo
r c

ommercial u
se -

34

Телефон KF 788 поддерживает два типа служб сообщений: текстовые
сообщения и сообщения голосовой почты. Службы сообщений пре-
доставляются оператором сотовой связи и являются способами связи.

Служба текстовых сообщений

В памяти телефона может храниться до 2 Кбайт текстовых
сообщений. Отправитель может причислить сообщение к одной из
следующих категорий: обычное, срочное или экстренное. Текстовые
сообщения также могут включать один или более телефонных
номеров для связи, заданных отправителем.

Возможность задания категории сообщения и телефонных номеров
зависит от системы сотовой связи. 

После того, как отправитель передал сообщение оператору сотовой
связи, оно поступает на телефон. Если телефон включен, он получит
сообщение. Если телефон выключен, оператор сотовой связи сохра-
нит сообщение и передаст его позже. 

После получения текстового сообщения его можно пропустить, пере-
читать, сохранить или удалить.

Экстренные текстовые сообщения
Если при получении экстренного сообщения
телефон включен, он издает два коротких
сигнала, а на дисплее на несколько секунд
появляется предложение прочитать экстрен-
ное сообщение.

Экстренные сообще
обычных независимо

Срочные тексто
Если при получени
телефон включен, он
а на дисплее появляе

Обычные текст

Если при получени
телефон включен, он
а на дисплее появляе

Текстовые соо
для обратной св
Телефонные номер
представляют собой
ров, связанных с т
или находящихся в
фонные номера ука
чтении сообщения с 
нажать S, появит

• Чтобы наб

• Чтобы на
нажмите и

Службы сообщений



 Eric
sson In

c.

35

екстовых сообщений

щение может находиться в следующих состояниях:

ad (U) - текстовое сообщение еще не прочитано.

 (R) - текстовое сообщение прочитано, но не сохра-
. Если в памяти текстовых сообщений телефона нет
одного места (F), это сообщение будет заменено новы-
кстовыми сообщениями.

d (S) - текстовое сообщение прочитано и сохранено.
 в памяти текстовых сообщений нет свободного места
для получения новых текстовых сообщений необхо-
 удалить из памяти одно или более текстовых
щений.

кстовых сообщений

кстового сообщения сразу после

 текстового сообщения телефон издает один или более
исплее появляется уведомление о получении экстрен-
или обычного сообщения.   

ть текстовое сообщение:

ите Y, чтобы прочитать текстовое сообщение, или
, чтобы пропустить его. Сообщение будет сохранено
рочтения позже.

построчного просмотра сообщения нажимайте
и ".

постраничного (по три строки) просмотра сообщения
майте и удерживайте ! или ".
Not fo

r c
ommercial u

se -

• Чтобы не набирать отображаемый номер, а продолжить
чтение сообщения, нажмите E.

Если с сообщением связаны два или более телефонных номера, в
правом верхнем углу дисплея появляются стрелки вверх и вниз (DU).

• Для перемещения по этим номерам нажимайте  ! или ".
Чтобы набрать текущий отображаемый номер, нажмите
S.

• Чтобы не набирать отображаемый номер, а продолжить
чтение сообщения, нажмите E.

Если указанный номер содержит ошибку, его можно изменить перед
набором. Чтобы изменить номер телефона для обратной связи, вос-
пользуйтесь курсором в левой части второй строки дисплея. При
редактировании номера можно:

• Перемещать курсор, нажимая одну из кнопок со стрелками.

• Вставить цифру в позицию курсора, нажав кнопку с
цифрой.

• Удалить цифру в позиции курсора, нажав C.

Память текстовых сообщений

Если в памяти текстовых сообщений телефона нет свободного места,
рядом со значком текстового сообщения (M) появляется буква (F).
Если в памяти текстовых сообщений нет свободного места и посту-
пило новое текстовое сообщение, оно заменяет какое-либо из старых
несохраненных текстовых сообщений. Если в памяти текстовых сооб-
щений нет свободного места и все текстовые сообщения сохранены
(S), для получения новых текстовых сообщений необходимо удалить
из памяти текстовые сообщения. 

Состояние т

Текстовое сооб

• Unre

• Read
нено
своб
ми те

• Save
Если
(F), 
димо
сооб

Чтение те

Чтение те
получения
При получении
сигналов, а на д
ного, срочного 

Чтобы прочита

1 Нажм
N
для п

2 Для 
! ил

3 Для 
нажи



 Eric
sson In

c.Чтение текстового сообщения во время разговора Чтение сохраненных текстовых сообщений

раненные сообщения:

! для входа в систему меню.

е ! или ", пока указатель меню не окажется
еню Messages.

S, чтобы открыть меню Messages.

е ! или ", пока указатель меню не окажется
нктом Old Text.

S, чтобы открыть список сообщений.

е ! или ", пока указатель меню не окажется
ебуемым сообщением.

S для просмотра сообщения. 

мотре сообщения его можно построчно прокру-
жимая ! или ".

-ИЛИ-
аничного (по три строки) просмотра сообщения
е и удерживайте ! или ".
Not fo
r c

ommercial u
se -

36

При получении текстового сообщения во время разговора телефон из-
дает короткий сигнал, на дисплее появляется предложение прочитать
сообщение. См. раздел “Служба текстовых сообщений” на стр. 34.

Чтобы прочитать текстовое сообщение:

• Нажмите S для просмотра поступившего сообщения
или  E для продолжения разговора и хранения сообще-
ния как непрочитанного (U).

Примечание! Если в памяти текстовых сообщений нет свобод-
ного места, во время разговора нельзя получить новое
сообщение.

Чтение непрочитанных текстовых сообщений
При наличии непрочитанных текстовых сообщений на дисплее
отображается их число и значок текстового сообщения. 

 Чтобы прочитать текстовые сообщения:

1 Нажмите ! для входа в систему меню.

2 Нажимайте ! или ", пока указатель меню не окажется
рядом с меню Messages.

3 Нажмите S, чтобы открыть меню Messages.

4 Нажимайте ! или ", пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом UnreadText.

5 Нажмите S, чтобы открыть список сообщений.

6 Нажимайте ! или ", пока указатель меню не окажется
рядом с требуемым непрочитанным сообщением (U).

7 Нажмите S для просмотра сообщения. При просмотре
сообщения его можно построчно прокручивать, нажимая !
или ". Для постраничного (по три строки) просмотра
сообщения нажимайте и удерживайте ! или ".

Чтобы прочитать сох

1 Нажмите 

2 Нажимайт
рядом с м

3 Нажмите 

4 Нажимайт
рядом с пу

5 Нажмите 

6 Нажимайт
рядом с тр

7 Нажмите 

8 При прос
чивать, на

Для постр
нажимайт



 Eric
sson In

c.

37

ер телефона, на дисплее появится сообщение, похожее

 отображаемый номер теле-
 S. (Чтобы осуществить
итной карточке, нажмите и

.) Для возврата в режим
ите E. Для связи через

в чужой системе (если он был предварительно задан)
и " (или любую из боковых клавиш). На дисплее
ение, похожее на рисунок.

оступа не задан или задан
мер доступа и предприни-
 перехода к другому номеру,

 сообщений голосовой почты
ться сообщение Access

tored. После появления на пять секунд сообщения
r Not Stored появится предложение задать номер
редварительно номер доступа не был задан, он будет
ail-1; если один номер уже задан, следующий номер

 как Mail-2. После задания номера появится запрос на

уведомлений голосовой почты во время

 разговора поступило уведомление голосовой почты,
 короткий сигнал, а на дисплее появляется сообщение
Received. После окончания разговора на дисплее

 и значок голосовой почты.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Сохранение и удаление текстовых 
сообщений

После того, как сообщение получено и прочитано:

• Чтобы сохранить текстовое сообщение в памяти, нажмите
и удерживайте Y. Состояние сообщения изменится на
(S) - сохранение.

• Чтобы удалить сообщение, нажмите и удерживайте C,
затем нажмите S. Сообщение будет удалено.

• Для пропуска текущего сообщения и перехода к слеующе-
му, нажмите 1. Состояние сообщения сменится на (R) - чте-
ние.

• Для возврата к предыдущему сообщению нажмите 3.
Состояние сообщения изменится на (R) - чтение.

Служба голосовой почты

Во включенном состоянии телефон может принимать уведомление
голосовой почты. Если при передаче уведомления оператором сото-
вой связи телефон выключен, оно будет получено при следующем
включении телефона.

Получение уведомления голосовой почты в режиме
ожидания телефона

Если при получении сообщения голосовой
почты телефон включен и находится в ре-
жиме ожидания, он издает короткий сигнал.
Если предварительно был задан внутри-

системный ном
на рисунок.

Чтобы набрать
фона, нажмите
звонок по кред
удерживайте S
ожидания нажм
номер доступа 
нажмите ! ил
появится сообщ

Если номер д
лишь один но
мается попытка
при получении
будет появля
Number Not S

Access Numbe

доступа. Если п
сохранен как M
будет сохранен
его вызов.

Получение 
разговора

Если во время
телефон издает
Voice Mail 

появится число



 Eric
sson In

c.Прослушивание голосовой почты Задание номера голосовой почты

ь задать внутрисистемный номер доступа к голо-
ер доступа в чужой системе. Задание номеров
 почте и их автоматический вызов при получении
вой почты является удобной функцией.

! для входа в систему меню.

е !, пока указатель меню не окажется рядом с
sages.

S, чтобы открыть меню Messages.

ия внутрисистемного номера телефона перемес-
ор в позицию VoiceMsgs1 и нажмите S. Для
омера доступа в чужой системе переместите
озицию VoiceMsgs2 и нажмите S.

o: введите номер телефона голосовой почты.

S. На дисплее телефона появится сообщение
N STORED!.

мите кнопку ", чтобы изменить ранее заданный
па к голосовой почте.  Нажмите кнопку CLR, и
я ее, наберите новый код доступа к голосовой

ажмите E для выхода из системы меню.

лосовой почты: ! 24 или ! 25
Not fo
r c

ommercial u
se -

38

Если на дисплее у значка голосовой почты присутствует число, то это
означает, что имеются непрослушанные сообщения голосовой почты.

Чтобы прослушать эти сообщения голосовой почты:

1 Нажмите ! для входа в систему меню.

2 Нажимайте !, пока указатель меню не окажется рядом с
меню Messages.

3 Нажмите S, чтобы открыть меню Messages.

4 Нажимайте ! или ", пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом VoiceMsgs1 или VoiceMsgs2.

5 Для доступа по внутрисистемному номеру телефона
переместите курсор в позицию VoiceMsgs1 и нажмите
S. Для связи с номером доступа в чужой системе
переместите курсор в позицию VoiceMsgs2 и нажмите
S. (Чтобы осуществить звонок по кредитной карточке,
нажмите и удерживайте S.)

6 Если номер голосовой почты не был задан предварительно,
задайте его сейчас.

7 Нажмите S для вызова выбранного номера доступа.

Имеется возможност
совой почте и ном
доступа к голосовой
уведомления голосо

1 Нажмите 

2 Нажимайт
меню Mes

3 Нажмите 

4 Для задан
тите курс
задания н
курсор в п

5 В строке N

6 Нажмите 
SELECTIO

Примечание! Наж
код досту
удержива
почте.

7 Дважды н

# Меню го



 Eric
sson In

c.

39

Not fo

r c
ommercial u

se -

Быстрый доступ к сообщениям текстовой и 
голосовой почты
Возможность быстрого доступа позволяет быстро читать текстовые
сообщения и прослушивать голосовую почту. Для вызова функции
быстрого доступа нажмите и удерживайте ! или ". Дальнейшие
действия зависят от типа доступных сообщений:

• При наличии только текстовых сообщений на дисплее
появится запрос Read Text Messages? XX New Msgs .
Нажмите S для перехода в меню чтения текстовых
сообщений. Для возврата в режим ожидания нажмите
E.

• При наличии только сообщений голосовой почты на
дисплее появится запрос Get Voice Mail Msgs? XX

Waiting . Нажмите S для вызова выбранного номера
доступа голосовой почты. 

• При наличии новых текстовых и
голосовых сообщений на дисплее
появится измененное сообщение
Read Text Messages? В правом
верхнем углу появятся две
стрелки, обозначающие наличие новых голосовых и
текстовых сообщений. В этом случае можно перейти в
меню чтения текстовых сообщений, нажав S, или к
запросу Get Voice Mail Msgs?, нажав E, !, " или
любую из боковых клавиш. Запросы Read Text Messages? и
Get Voice Mail Msgs? циклически сменяют друг друга при
нажатии E, !, " или любой из боковых клавиш.



 Eric
sson In

c.
ook (телефонная книга)

k включены следующие функции записи и по-
ефонных номеров.

сь номера в телефонную книгу)

m. служит для записи телефонного номера и со-
 имени в телефонную книгу.

орный вызов номера)

 служит для вызова телефонного номера по свя-

и или номеру ячейки памяти. Меню RCL Mem.
ь, нажав ".

сь номера в черновик)

rpd служит для записи отображаемого на дисп-
ера в черновик.

12
Not fo
r c

ommercial u
se -

40

Рисунок схемы меню телефона находится на первом развороте дан-
ного руководства. см. “Меню телефона KF 788 одним взглядом”.

В данном руководстве приведено краткое описание всех основных
операций с телефоном. См. раздел “Перечень основных операций” на
стр. 26.

Доступ к системе меню

1 Нажмите ! для входа в систему меню.

2 Для прокрутки меню, пунктов меню и возможных значений
параметров нажимайте ! и " или воспользуйтесь боко-
выми клавишами телефона.

3 Для выбора меню, пункта меню или значения параметра
возле указателя меню (R) нажмите S.

4 Для перехода на один уровень вверх в системе меню наж-
мите E.

5 Для выхода из системы меню дважды нажмите C.

Меню Phoneb

В меню Phoneboo
вторного вызова тел

Store Mem. (запи

Команда Store Me
ответствующего ему

RCL Mem. (повт

Команда RCL Mem.
занному с ним имен
также можно вызват

StoreScrpd (запи

Команда StoreSc
лее телефонного ном

Описание меню

# !11

# " или !

# ! 13



 Eric
sson In

c.

41

sages (сообщения)

ages включены следующие пункты для настройки и
бам сообщений, которые могут предоставляться опера-
связи - текстовые сообщения и голосовая почта.

(непрочитанные текстовые сообщения)

ании службы текстовых сообщений, предоставляемой
овой связи, команда UnreadText позволяет про-
читанные текстовые сообщения.

очитанные текстовые сообщения)
ании службы текстовых сообщений, предоставляемой
товой связи, команда Old Text позволяет пр-
итанные текстовые сообщения.

даление всех сообщений)

te All служит для удаления всех (старых и новых)
щений.

 (телефон службы голосовой почты)
вании службы голосовой почты, предоставляемой
овой связи, параметр VoiceMsgs1 задает телефон

 (телефон дополнительной службы)

ании другой или дополнительной службы голосовой
р VoiceMsgs2 задает телефон этой службы.

2

Not fo
r c

ommercial u
se -

RCL ScrPad (повторный вызов номера из черновика)

Команда RCL ScrPad служит для вызова номера, записанного в
черновике. 

RCL LastNo (просмотр набранных номеров)

Команда RCL LastNo служит для просмотра списка предыдущих
набранных номеров. 

MemoryUsed (занятая память)

Команда MemoryUsed показывает количество занятой памяти в
процентах.

Меню Mes

В меню Mess
доступа к служ
тором сотовой 

UnreadText 

При использов
оператором сот
смотреть непро

Old Text (пр
При использов
оператором со
осмотреть проч

Delete All (у

Команда Dele
текстовых сооб

VoiceMsgs1
При использо
оператором сот
этой службы.

VoiceMsgs2

При использов
почты, парамет

# "# или ! 14

# "" или !15 или S

# ! 16

# !



 Eric
sson In

c.Меню System Options (параметры системы) 2 Установите указатель на пункт System Opt, нажимая
 и ".

тия меню System Opt нажмите кнопку S.

е указатель на пункт Find Net, нажимая кноп-

тия меню Find Net нажмите кнопку S.

удут перечислены все найденные системы.

ещения по списку нажимайте кнопки ! и ".

жная система будет выбрана, нажмите кнопку
ефон попытается связаться с выбранной систе-
учае неудачной попытки вместе со списком воз-
истем будет выведено сообщение No Systems

есь к шагу 7 и выберите другую систему

кнопку E для возврата к текущей системе.

олжительный поиск систем может привести к
тареи.

дный оперетор сотовой связи)

y служит для перевода телефона в режим под-
сходному оператору сотовой связи. Если исход-

ой связи недоступен, телефон не будет подклю-
истемам. Наличие пункта меню Home Only
ов работы оператора сотовой связи.
Not fo
r c

ommercial u
se -

42

В меню System Opt включены следующие пункты для настройки
параметров телефона в сотовой сети (доступные пункты меню опре-
деляются оператором сотовой связи).

Find Net (поиск сети)

Команда Find Net служит для подключения вручную к опреде-
ленному оператору вместо автоматического выбора телефоном досту-
пной системы. Это может быть общедоступная система или система
Private System Identifiers (PSIDs), запрограммированная в телефоне.
Обычно эта функция используется при подключении более чем к
одной беспроводной сети. Можно подключиться только к системе,
доступной в данный момент. Это зависит от того, где вы находитесь.
После того, как система выбрана, телефон остается подключенным к
ней до тех пор, пока не произойдет одно из следующих событий:

• Сильно упадет уровень сигнала.

• Телефон будет выключен.

• Будет выбран пункт Normal этого меню.

• Будет получен или совершен вызов.

Телефон должен быть настроен на оптимальный выбор сети во время
роуминга поставщиком услуг связи. Если поставщиком услуг разре-
шается самостоятельное изменение предварительно установленных
параметров, это можно сделать, выполнив следующие действия. 

1 Нажмите ! для входа в систему меню.

кнопки !

3 Для откры

4 Установит
ки ! и ".

5 Для откры

6 В списке б

7 Для перем

8 Когда ну
S. Тел
мой. В сл
можных с

Found.

9 Возвратит
или
Нажмите 

Примечание!Прод
разрядке ба

Home Only (исхо

Команда Home Onl
ключения только к и
ный оператор сотов
чаться к другим с
зависит от параметр

# !3



 Eric
sson In

c.

43

доступные службы)

emInfo служит для просмотра доступных служб
лов. Если службы недоступны, информационные поля
ми. Если телефон переключен в аналоговый режим

едоступны, появится сообщение *SystemInfo* Not
ква Y показывает, что услуга доступна, а N - что услу-

рование речи)

 сотовой связи поддерживает цифровое шифрование
rivacy включает эту службу.

вания речи доступна не во всех регионах. Если режим
ечи включен, это показано на дисплее инверсной

ифрования речи не удается включить, телефон издаст
ий звуковой сигнал. Сигнал издается в начале раз-
естве напоминания через каждые 30 секунд. Такое

жно выключить в меню Sounds. 

ремя и дата)

/Date служит для определения времени и даты, если
ется оператором сотовой связи.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Phone No. (номер телефона)

Команда Phone No. служит для просмотра номера данного теле-
фона. Возможно получение дополнительного учетного номера, если
это предусмотрено поставщиком услуг. Это позволяет получить до-
полнительный номер для мобильного телефона, что удобно для
районов, с которыми часто осуществляется роуминг. Дополнитель-
ный номер может быть предоставлен как первичным, так и вторич-
ным поставщиком услуг. Это особенно удобно в случае, если меж-
дународный роуминг еще недоступен. При наличии нескольких но-
меров переключаться на них можно следующим образом:

1  Нажмите ! для входа в систему меню.

2 Установите указатель на пункт System Opt, нажимая
кнопки ! и ".

3 Для открытия меню System Opt нажмите кнопку S.

4 Установите указатель на пункт Phone No, нажимая кноп-
ки ! и ".

5 Для открытия меню Phone No нажмите кнопку S.

6 Будет выведено сообщение о необходимости ввода защит-
ного кода.

7 После ввода кода будут отображены два телефонных но-
мера (если данный вариант поддерживается поставщиком
услуг).

8 Для выбора нужного номера нажимайте кнопки ! и ".

9 Для переключения на выбранный номер нажмите кнопку
S.

10 Для возврата к текущему телефонному номеру нажмите
кнопку  E. На экране отобразится сообщение
Current Network Active.

SystemInfo (

Команда Syst
цифровых кана
остаются пусты
или сведения н
Available . Бу
га недоступна.

Privacy (шиф

Если оператор
речи, команда P

Служба шифро
шифрования р
буквой P.

Если режим ш
соответствующ
говора и в кач
оповещение мо

Time/Date (в

Команда Time
это поддержива



 Eric
sson In

c.Меню General Setup (основная настройка) При поступлении вызова дисплей мигает.

ст дисплея)

t служит для изменения контраста дисплея теле-
няется от 1 до 5, где 5 - максимальный уровень

тствие)

g служит для задания трехстрочного приветствия
ов (12 символов в строке). Это приветствие будет
ее при включении телефона. Если приветствие не
втоматически запрещается. Введите с клавиатуры
волы. См. раздел “Ввод букв и символов” на стр.

)

 служит для выбора языка, на котором будут
ия на дисплее телефона. Языки могут быть раз-
, английский, французский, испанский и порту-
ора языка необходимо ввести код доступа. См.
д доступа)” на стр. 49.

ос параметров)

et служит для быстрого восстановления пара-
и Setup телефона, установленных на заводе. Для
ребуется ввести код доступа. Для восстановления
параметров нажмите S.

доступа будет изменен на используемый по
 (0000).
Not fo
r c

ommercial u
se -

44

Меню Gen. Setup позволяет настроить телефон в соответствии с
потребностями пользователя.

KeypadLock (блокировка клавиатуры)

Команда KeypadLock служит для блокировки клавиатуры и
отключения функций кнопок. Этот режим полезен в случаях, когда
возможно случайное нажатие кнопок. Например, при переноске теле-
фона в портфеле или сумке.

Клавиатура будет заблокирована, пока не произойдет одно из
следующих событий:

• Замена батареи.

• Выключение телефона нажатием, удерживанием E, по-
следующее его включение нажатием и удерживанием E.

• Повторное нажатие !*.

• Поступление вызова (после завершения разговора клавиа-
тура вернется в заблокированное состояние).

Примечание!В режиме блокировки клавиатуры звонок по номеру
экстренной связи (911) запрещен.

Back Light (подсветка)

Команда Back Light служит для отключения подсветки или для
включения ее на 20 секунд при поступлении вызова или нажатии
кнопки.

Contrast (контра

Команда Contras
фона. Контраст изме
контраста.

Greeting (приве

Команда Greetin
длиной до 36 символ
появляться на диспл
введено, его вывод а
буквы, цифры и сим
31.

Language (язык

Пункт Language
выводиться сообщен
личными (например
гальский). Для выб
раздел “Sec. Code (ко

Menu Reset (сбр

Команда MenuRes
метров меню Sound 
сброса параметров т
заводских значений 

Примечание!Код 
умолчанию

# ! 4

# !*



 Eric
sson In

c.

45

F 788 используется в автомобильной громкоговоря-
ожно установить один из следующих режимов его

анные выше 4 способа

матическое включение после двух звонков

родолжительность разговора)

Call Timer включен, при разговоре отображается
ельность. На дисплее отображаются минуты и секун-
нут счетчик сбрасывается.

(минутный счетчик)

MinuteMind имеет значение ON, за десять секунд
 каждой полной минуты разговора в динамике или в
говорящей связи раздается короткий гудок.

втоматическое добавление кода 

o Area добавляет код области к семизначному
омеру телефона. Введите код области и выберите ON
 этой функции.

 автоматически добавляться к набираемым номерам,
ежим Auto Area и используется роуминг.

е добавляет код области к номерам, полученным при
ии Caller ID.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Меню Call Setup (настройка вызова)

Меню Call Setup содержит пункты, позволяющие сделать ис-
пользование телефона более удобным.

Super Dial (оперативный вызов)

Задав для параметра Super Dial значение ON, можно вызывать
номера из ячеек памяти телефонной книги от 1 до 9 одним нажатием
соответствующей кнопки.

Поместите в 1-9 ячейки памяти наиболее часто используемые теле-
фонные номера, и с помощью супервызова их можно будет набирать
нажатием одной кнопки.

Speed Dial (быстрый возов)

Задав для параметра Speed Dial значение ON, можно вызвать но-
мер из ячейки памяти телефонной книги, введя ее 1- или 2-значный
номер и нажав S.

Answer Opt (ответ на вызов)

Параметр Answer Opt служит для выбора одного из следующих
способов ответа на вызов:

• Открытие откидывающейся крышки или нажатие Y

• Открытие откидывающейся крышки или нажатие любой
кнопки

• Кнопка Y

• Любая кнопка

Если телефон K
щей системе, м
включения:

• Опис

• Авто

Call Timer (п

Если параметр 
его продолжит
ды, после 99 ми

MinuteMind 

Если параметр 
до достижения
системе громко

Auto Area (А
региона)

Функция Aut
набираемому н
для включения

Этот код будет
если включен р

Auto Area н
помощи функц

# !5



 Eric
sson In

c.AutoPrefix (префикс) Меню Sounds (звук)

ключены параметры для настройки громкости и
уры, динамика и громкоговорящей системы.

вучный режим)

ode позволяет отключить все звуковые сигналы

сплее отображается слово Silent. Тем не менее,
лжает работать виброзвонок.

олучения сообщения)

e позволяет разрешить или запретить звуковой
ении сообщения или при наличии ожидающего

 при нажатии кнопки)

nd определяет звук, издаваемый при нажатии
ick), непрерывный сигнал (continuous), хлопок
.

#  или  !61                  ВЫКЛ: !#  или  !61
Not fo
r c

ommercial u
se -

46

Функция AutoPrefix дает возможность ввести от 1 до 12 цифр,
которые добавляются к набираемому номеру. При наборе 4- или 5-
значного номера перед ним автоматически набирается префикс. На-
пример, если вы часто звоните по телефонам одного учреждения,
введите для функции Auto Prefix первые три общие цифры всех
телефонов. Позже потребуется набирать лишь последние четыре или
пять цифр номера.

Если в качестве автопрефикса ввести 123 и включить эту функцию,
для вызова по телефону 123-7654 потребуется набрать лишь 7654.
Префикс 123 будет набран автоматически. Автопрефикс не добавля-
ется к номерам длиннее пяти символов.

Auto Retry (повтор вызова)

Если система сотовой связи не может отправить вызов, функция
Auto Retry повторяет вызов через каждые 15 секунд в течение
трех минут.

Tone Send (передача сигнала DTMF)

Функция Tone Send позволяет передавать сигналы многочастотной
системы телеуправления DTMF во время телефонного разговора. Это
дает вам возможность проведения электронных банковских и других
операций, управляемых сигналами. Если функция Tone Send не
включена, телефон не посылает сигналы DTMF.

AccessTone (тон доступа)

При включенном режиме AccessTone во время исходящего
вызова в момент установки связи с сетью телефон издает три корот-
ких гудка.

В меню Sounds в
тона звонка, клавиат

SilentMode (безз

Функция SilentM
телефона. 

В этом режиме на ди
в этом режиме продо

Msg Tone (тон п

Функция Msg Ton
сигнал при поступл
сообщения.

Key Sound (звук

Параметр Key Sou
кнопок: щелчок (cl
(burst) или без звука

# !6

# ВКЛ: !



 Eric
sson In

c.

47

он звонка)

g Pitch определяет тон звонка: низкий (Low),
um), высокий (High) или смешанный (Mixed). При
чения телефон демонстрирует текущий тон. Также
т System set, зависящий от сотовой сети.

 (громкость звонка)

gVolume определяет громкость звонка. Возможные
сти: High (высокий), Escalating (переменный), Medium
 (низкий), Extra Low (очень низкий) и Off (нулевой
а). Переменный уровень громкости (Escalating) озна-

повышение от самого низкого до самого высокого
 одного звонка.

 вызова)

т один из трех типов сигнала вызова: только звонок,
рование или только вибрирование. Меню Call Data

68

69

60
Not fo
r c

ommercial u
se -

Key Volume (громкость нажатия кнопок)

Параметр Key Volume определяет громкость звука, издаваемого
при нажатии кнопок.

Ear Volume (громкость динамика)

Параметр Ear Volume позволяет настроить громкость звука в
динамике через меню. Громкость также можно изменить во время
разговора нажатием кнопки " или ! или нажатием одной из боковых
клавиш.

Speaker Volume (громкость громкоговорящей 
системы)

Параметр SpeakerVol определяет громкость звука, издаваемого
громкоговорящей системой.

Ring Type (тип звонка)

Параметр Ring Type определяет тип звукового сигнала или мело-
дии, издаваемой при поступлении вызова. При прокрутке вариантов
параметра телефон издает текущий отображаемый сигнал. Также
имеется вариант System set, зависящий от сотовой сети.

Ring Pitch (т

Параметр Rin
средний (Medi
изменении зна
имеется вариан

Ring Volume

Параметр Rin
уровни громко
(средний), Low
уровень, тишин
чает плавное 
уровня за время

Alert (сигнал

Параметр задае
звонок и вибри# !67

# !

# !

# !



 Eric
sson In

c.Меню Call Data (сведения о вызовах) Call Count (количество вызовов)

в абонента, номер которого показан на дисплее.
значение, дважды нажмите ! и выберите пункт

тчик времени)

unt показывает приблизительное суммарное
я телефона. Эта функция похожа на функцию
ачение также можно сбросить. Чтобы увидеть
 времени, дважды нажмите !. Чтобы сбросить
ункт Reset.

(защита)

ржит команды включения режимов защиты для
ности использования телефона. Вы можете выб-
иболее подходящую для конкретной ситуации.
 Locks, необходимо ввести код доступа.

ции параметров набора номера в меню Locks
я в зависимости от страны.

ировка)

ожность совершения вызовов автоматически бло-
чения телефона. Чтобы разблокировать телефон,
од доступа.
Not fo
r c

ommercial u
se -

48

Меню Call Data содержит команды для получения сведений о вы-
зовах, совершенных с данного телефона.

ReceiveLog (список звонивших)
Если вы пользуетесь услугой определения номера вызывающего
абонента, предоставляемой оператором сотовой связи, меню
ReceiveLog содержит список идентификаторов последних 40
звонивших вам абонентов (в обратном порядке). Нажмите S для
вызова номера, отображаемого на дисплее. 

Функция Auto Area не добавляет код области к номерам, вы-

зываемым из списка  ReceiveLog.

Для перемещения по списку входящих вызовов служат клавиши со
стрелками. Если полученный номер записан в телефонной книге и
ему соответствует имя, оно также будет показано на дисплее.

Last Time (продолжительность последнего)

Функция Last Time показывает приблизительное время последне-
го разговора в минутах и секундах.

Elapsed (суммарное время)

Счетчик суммарного времени разговора Elapsed показывает общее
время разговора в часах и минутах. Его нельзя сбросить.

Общее число вызово
Чтобы сбросить это 
Reset.

Time Count (сче

Функция Time Co
время использовани
Elapsed и ее зн
остальные счетчики
значение, выберите п

Меню Locks 

Меню Locks соде
ограничения возмож
рать блокировку, на
Чтобы открыть меню

Примечание!Функ
изменяетс

Auto Lock (блок

В этом режиме возм
кируется после вклю
необходимо ввести к

# !7

# !8



 Eric
sson In

c.

49

овы по телефонам с кодом области 900. Без доступа к
тору.

ator
вызовы за исключением номеров оператора (набор 0).

апрет вызова с помощью телефонной 

l Cards разрешает или запрещает вызовы с исполь-
онной карточки.

ходящие вызовы)

eiving разрешает или запрещает входящие телефон-
ли входящие звонки запрещены, при их поступлении

ает никаких сигналов.

од доступа)

. Code задает четырехзначный код доступа. При
о умолчанию задается код 0000. Для проверки будет
сти этот код. Если забудете код доступа, обратитесь за
ератору сотовой связи. При выполнении команды

будет восстановлен исходный код 0000. См. раздел
рос параметров)” на стр. 44. 
Not fo
r c

ommercial u
se -

Dialing (ограничение исходящих вызовов)

Этот параметр ограничивает исходящие вызовы. Функции пара-
метров набора номера в меню Locks изменяется в зависимости от
страны. Возможные значения ограничения:

Allow All
Нет ограничений.

Emergency Only
Разрешены вызовы только по экстренным номерам.

Local + 800 # only
Только местные номера длиной до 7 цифр и 10-11-значные номера,
начинающиеся с 800, 888 или 887. Без доступа к сетевому оператору.

Memory only
Разрешены вызовы только по номерам, хранящимся в памяти. При
включенном ограничении в память нельзя записывать номера.

Local + 800 # + mem. only
Комбинация двух предыдущих ограничений.

Restrict International
Вызов по номерам длиной до 11 цифр с ограниченным доступом к
оператору.

Restrict 900 #
Запрещены выз
сетевому опера

Restrict Oper
Разрешены все 

Call Cards (з
карты)

Параметр Cal
зованием телеф

Receiving (в

Параметр Rec
ные вызовы. Ес
телефон не под

Sec. Code (к

Параметр Sec
изготовлении п
предложено вве
помощью к оп
MenuReset 
“Menu Reset (сб



 Eric
sson In

c.Меню Call Cards (телефонные карточки) 9 Нажмите S для записи номера в память.

!, чтобы переместить курсор в строку Ver. no

ичный код.

S для записи номера в память.

ка передачи
нной связи требует набора номера в необычной
 может потребоваться изменение порядка переда-
чи определяет, когда телефонные номера пере-
о умолчанию используется следующий порядок:

па

ый номер

од

ядок передачи:

е предыдущую последовательность действий до
ажимайте !, пока указатель меню не окажется

унктом Flow dom. (для местных номеров) или
. (для международных).

S.

е ! для изменения порядка передачи. 

менить порядок передачи, нажимайте !, пока
меню не окажется рядом с требуемым порядком.

1 для выбора значения этого поля.

еделения шаблона передачи нажмите S для
ения.
Not fo

r c
ommercial u

se -

50

Меню Call Cards содержит команды для ввода номеров двух
телефонных карточек, используемых при удаленных вызовах.

Настройка телефонной карточки

Убедитесь, что вам известно следующее:

• Номер телефонной карточки (предоставляемый операто-
ром удаленной связи)

• Личный код (который необходимо ввести для получения
возможности использования телефонной карточки)

Чтобы настроить телефонную карточку, выполните следующие
действия:

1 Нажмите ! для входа в систему меню.

2 Нажимайте " или !, пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом Call Cards.

3 Нажмите S, чтобы открыть меню Call Cards. 
Телефон предложит ввести код доступа.

4 Нажимайте " или !, пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом Card1Setup или Card2Setup.

5 Нажмите S для настройки карточки.

6 Нажимайте " или !, пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом Access no.

7 Нажмите S.

8 Введите номер телефонной карточки.

10 Нажмите 

11 Введите л

12 Нажмите 

Изменение поряд
Если оператор удале
последовательности,
чи. Порядок переда
даются телефоном. П

• Код досту

• Остановка

• Телефонн

• Остановка

• Личный к

Чтобы изменить пор

1 Выполнит
12 шага. Н
рядом с п
Flow int

2 Нажмите 

3 Нажимайт

4 Чтобы из
указатель 

5 Нажмите 

6 После опр
его сохран

# !9



 Eric
sson In

c.

51

ие телефонных карточек
ть вызов с использованием телефонной карточки:

ите или вызовите из памяти требуемый телефонный
р.

ите и удерживайте S, пока на дисплее не появится
р телефонной карточки.

стите кнопку.

использовании в номере сигналов остановки набора
родолжения набора следует нажать S или любую

ку с цифрой. При использовании паузы набор продол-
я по истечении определенного интервала времени, за-
ого функцией Flow.
Not fo
r c

ommercial u
se -

Выбор телефонной карточки
Имеется возможность хранения двух номеров телефонных карточек.
Выбор номера используемой карточки осуществляется через меню
Calling Card.

1 Нажмите ! для входа в систему меню.

2 Нажимайте " или !, пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом Call Cards.

3 Нажмите S, чтобы открыть меню Call Cards.
Телефон предложит ввести код доступа.

4 Нажимайте " или !, пока указатель меню не окажется
рядом с пунктом CardSelect.

5 Нажмите S.

6 Нажмите " или !, чтобы выбрать карточку для
использования (Card One или Card Two), используемая
карточка будет заключена в скобки.

7 Нажмите S для сохранения выбора.

Использован
Чтобы соверши

1 Введ
номе

2 Нажм
номе

3 Отпу

4 При 
для п
кноп
житс
данн



ric
sson In

c.
и их устранения

ся.
ните батарею.
ова телефон не звонит.
 ли в меню "Sounds" (звук) режим "SilentMode"

ора телефон нагревается.
ладкой. Телефон имеет небольшие размеры,
в он может нагреваться.
е до конца.
еи в рабочее состояние три раза полностью
. Или, если к телефону прилагается устройство

и, используйте функцию приведения батареи в

вязь прерывается.
й географической области сотовая служба не
ением вызова дождитесь высокого относитель-
ольше делений на индикаторе уровня сигнала).
 региона не удавалось совершить вызов, и
авщику услуг.
яется.
нно. Передатчики размещены в разных геогра-
дновременно не покрывают 100% территории.
тся при перемещении между сотами.

нительных сведений, помощи или для при-
х аксессуаров Ericsson: в Северной Америке
: 1-800-ERICSSON (374-2776), в Латинской
телефону: 1-305-755-6789. Во всех других

ефону: 919-472-7908.

о

Not fo
r c

ommercial u
se - E

52

Сообщения и их смысл

Не удается выполнить вызов из-за слишком слабого
сигнала. Попробуйте еще раз, когда мощность
сигнала увеличится на одно деление шкалы.

Попытка вызова номера, на который установлены
ограничения. См. раздел “Меню Locks (защита)” на
стр. 48.

Введен неверный код доступа. Введите правильный
код.

Заканчивается заряд батареи. Когда телефон авто-
матически отключится, замените батарею на пол-
ностью заряженную или подключите телефон к
другому источнику энергии, такому как портатив-
ное зарядное устройство.

Память текстовых сообщений полностью запол-
нена. Для получения новых сообщений удалите
некоторые из имеющихся.

Телефон пытается обнаружить систему сотовой
связи.

Неполадки и пут

• Телефон не включает
Перезарядите или заме

• При поступлении выз
Проверьте, не включен
(беззвучный режим).

• После долгого разгов
Это не является непо
после долгих разговоро

• Батарея заряжается н
Для приведения батар
разрядите и зарядите ее
для настольной зарядк
рабочее состояние.

• Во время разговора с
Скорее всего, в данно
развита. Перед выполн
ного уровня сигнала (б
Запомните, из какого
сообщите об этом пост

• Уровень сигнала мен
Это происходит постоя
фических областях и о
Уровень сигнала меняе

Для получения допол
обретения фирменны
звоните по телефону
Америке звоните по 
случаях звоните по тел

Неполадки, которые можно устранить самостоятельн



 Eric
sson In

c.

53

ь

Д                                          
динамик 9

громкость 11, 12
дисплей 9

сообщения 13
подсветка 44

доступ к системе меню 40

З                                          
занятая память 41
запись номера в телефонную книгу 40
запись номера в черновик 40
зарядные устройства 16

для быстрой зарядки 16
настольное 17
портативное 17

защита 48
клавиатуры, блокировка 44
код 25

звук
беззвучный режим 46
громкость громкоговорящей
системы 47

громкость динамика 11, 12, 47
громкость звонка 47
громкость нажатия кнопок 47
звук при нажатии кнопок 46
минутный счетчик 45
см. также меню Sound
Not fo

r c
ommercial u

se -

Предметный указател

А                                           
автоблокировка 48
автоматическое добавление кода региона 45
аккумуляторная батарея 7

безопасность 1
зарядка 15

режим "Только зарядка" 15
новая батарея 7
отработавшая 6, 7
подключение 15
приведение в рабочее состояние 6, 18
обслуживание 7
расположение батареи 9
снятие 15

аксессуары, фирменные, Ericsson. 1, 5
антенна 9

Б                                           
беззвучный режим 46
безопасность 1

автомобили 3, 4
вождение автомобиля 3
воздействие радиоизлучения высокой 
частоты 2

кардиостимуляторы 3
потенциально взрывоопасная 
атмосфера 4

районы проведения взрывных работ 4
слуховые аппараты 4

безопасность (продолжение)
указания по безопасной и эффективной 
эксплуатации 2

уход за аппаратом 5
электронные устройства 3

блокировка 48
Клавиатура 44

боковые клавиши
верхняя 9
нижняя 9

буквы 31
быстрый вызов 45

В                                           
введение 14
виброзвонок 47
время и дата 43
входящие вызовы 48
выключение

звонок 11, 12
микрофон 12

Г                                           
голосовая почта

VoiceMsgs1 41
VoiceMsgs2 41

громкость динамика 47
громкость звонка 47



 Eric
sson In

c.  

  

Р                                           
разговор

количество вызовов 48
меню Call Data 47
минутный счетчик 45
ограничения 48
продолжительность последнего 
разговора 48

список звонивших 48
суммарное время 48
счетчик времени 48

роуминг 46

С                                           
сброс параметров 44
сигнал вызова 47
символы 31
система меню 40, 42, 43
служба текстовых сообщений 34

сохранение и удаление текстовых 
сообщений 37

чтение текстовых сообщений 35
сообщения дисплея

вызовы 13
ошибки 52
поиск 13
Call 13
Call is Restricted 13
Call Receive 13
Charging Complete 13
Charging Only 13
Keypad Lock 13
Low Battery 13
Not fo

r c
ommercial u

se -

54

звук (продолжение)
тип звонка 47
тип сигнала 47
тон звонка 47
тон получения сообщения 46

значки 10

И                                          
индикаторы

значки дисплея 10
индикаторы дисплея 10
световой индикатор 9

Функции 10

К                                           
клавиатура 9
кнопки

громкость 47
звук 46

код доступа 49
количество вызовов 48
контраст 44

M                                          
микрофон 9

Н                                          
набор номера

быстрый вызов 45
оперативный вызов 45

настройка
введение 8
параметры 40

непрочитанные текстовые сообщения 41
неполадки, устраняемые самостоятельно 52

О                                        
ограничение исходящих вызовов 49
оперативный вызов 45
описание меню

блокировка 48
доступ к системе меню 40
меню Call Cards 50
меню Call Data 47
меню Call Setup 45
меню General Setup 44
меню Locks 48
меню Phonebook 40
меню Sounds 46
меню System Options 42
сообщения 41

определение номера звонящего
абонента 21, 23, 25, 48

ответ на вызов 45
откидная панель клавиатуры

параметры ответа на вызов 45
отработавшие батареи 6, 7

П                                        
параметры звонка. см. также звук
повторный вызов номера 40
повторный вызов номера из черновика 41
подсветка 44
поиск сети 42
префикс, автоматический 46
приветствие 44
примечание о гарантии 1

Фирменные аксессуары Ericsson. 1
просмотр набранных номеров 41



 Eric
sson In

c.

55

сообщения дисплея (продолжение) телефон KF 788 (продолжение) У                                          
удаление сообщений 41
управление уровнем громкости 11, 12
устранение неполадок 52
уход за телефоном KF 788 4

Ф-Я                                      
фирменные аксессуары  Ericsson 1, 5
функции 8
шифрование речи 42
экстренные вызовы 24, 49
язык 44

A-Z                                       
Allow All, значение ограничения 49
Caller ID. см. определение номера 
звонящего абонента

CLR, кнопка 9
Emergency Only, значение ограничения 49
Local + 800 # + mem. only, значение 
ограничения 49

Local + 800 # only, значение ограничения 49
Memory only, значение ограничения 49
NO, кнопка 9
Private System Identifiers 42
Restrict Operator, значение ограничения 49
VoiceMsgs1 41
VoiceMsgs2 41
Yes, кнопка 9
Not fo
r c

ommercial u
se -

Mic Muted 13
Phone Locked 13

сообщения об ошибках 52
стрелка вверх 9, 11
стрелка вниз 9, 11
счетчик времени 48

Т                                           
текст, ввод 31
телефон KF 788

батарея 7, 9, 15
верхняя боковая клавиша 9, 12
включение 9, 11, 19
выключение 9, 11, 19
динамик 9
дисплей 9

индикаторы 10
сообщения 13

значки дисплея 10
клавиатура 9
нижняя боковая клавиша 9, 12
откидная панель клавиатуры 13
разъемы

громкоговорящая связь 9
зарядка 9

рисунок 9

световой индикатор 9, 10
стрелка вверх 9, 11
стрелка вниз 9, 11
устройство 8
функции кнопок 11
CLR, кнопка 9, 12
NO, кнопка 9, 11
YES, кнопка 9, 11

телефонная карточка
выбор 51
использование 51
настройка 50

телефонная книга 30
вызов номера 32
запись номеров 30, 31
защищенная память 32
изменение номера 33
удаление номера 33

текст, ввод 31
тип звонка 47
тон доступа 46
тон звонка 47
тон получения сообщения 46



 Eric
sson In

c.
Not fo
r c

ommercial u
se -

56



N

 use - E
ric

sson In
c.

Н а бо р  н оме р а  и з  
ч ер н о ви к а

!  1  4

Дисплей

П одс в ет ка !  4  2

К о нт р а ст !  4  3

Я зы к !  4  5
( т ре б уе т ся  к од  до с т упа ,
по  у мо л ча н ию  у ст а н ов л е н 
к о д  0 0 00 )

Звук

В кл ю че н и е /в ык л ю че ние  
ми к р о фо н а

Н а жми т е  и  у де р жи в а й т е 
C

В ык л ю че ние  з в о нк а Н а жми т е  бо к о в ую  к л а ви ш у  
или  N

Тип зв о н ка !  6  7

То н  з в он ка !  6  8

Гр о мк о ст ь  зв о н к а !  6  9
Тип  сигн ала !  6  0

В кл ю че н и е /в ык л ю че ние  
б ез з в уч но г о  р е жи ма

!  #

Гр о мк о ст ь  д ин а ми к а !  6  5

     ( в о  в ре мя  р аз го в ор а ) Н а жмит е  в ер х ню ю  б око в ую  
к л а в иш у  д л я у ве л и че н и я 
и л и  н и жн юю  б о к ов у ю 
к л а в иш у  д л я у ме нь ш ен и я

ERICSSONZ

RU /L ZT 12 3  4 6 6 4 R4
ot fo
r c

ommercial

Включение и выключение 
телефона

Н а жми т е  и  уде р жи в а й те  
N

Вход в меню !
В о вр е мя ра з г о во р а
н а жми т е  и  у де р жи в а й т е !

Вызов
О т в ет  н а  в ыз о в * О т к р о й те  кр ыш к у  и л и  

н а жми т е  Y
З а ве р ш е ни е  р а з г ов о р а * З а к р ойт е  к р ыш к у  и л и  

н а жми т е  N

* ( К р ыш к а  до л жн а  б ыт ь от к р ыт а :  !  5  3 )

В ыз о в по сл е д не г о  
н а бр а нн о г о но ме р а

"" или  Y

Н а бо р  но ме р а  и з   
т е л еф о н но й  к н и ги

" ( вв е д и т е им я и л и
!! для  пр о к ру т ки  спи с к а)

Б ыс т р ый  н аб о р  но ме р а  и з 
т е л еф о н но й  к н и ги

В ве ди те яче й ку п ам ят и  и  
н а жми т е  Y

( Включ е ние  б ыс т ро го  в ы зо в а :  !  5  2  [ On] )
О пе р а ти в н ый  в ыз о в  
н о ме ра  из  т е л е фо н но й  
к н и ги

Н а жми т е  и  уде р жи в а й те  
к н оп к у яч е йк и  пам ят и

     ( В клю че н и е  о пе р ат и в но г о  в ы зо в а :  !  5  1  [ On] )
З а пись  те к у ще г о  но ме р а  в 
че р н ов и к

!  1  3

KF 788



N

 use - E
ric

sson In
c.

Защита
Б л о к и ро в к а /р аз б лок и р о в ка  
к л а виа т ур ы

!  *

П ар а ме т р ы б л ок и р о в ки !  8
Использование телефонных карточек
1 . В ве д и т е и ли  вы з ов и т е  т ре б уе мы й  но ме р
2 . Н а жми т е  и  у де р жи в а й т е Y ,  по ка  н а  дисп лее  н е  по яв ит ся  

н о ме р те л е ф он н ой  ка р т о чк и .

3 . П ри  ис по л ьз о ва н и и  в  н ом ер е  с игн а л о в ос т ан о в ки  на б ор а  (S )  
пе р е д  н аб о ро м сл е д ую щ ей  пос ле д ов а т ел ь но с ти  ц иф р 
н а жми т е Y .

Телефонная карточка

В ыб ор  т е л е фо н но й  к а р т оч ки !  9  1
Н а ст р ой к а  т е л еф о н но й  
к а р то ч ки  1

!  9  2

Н а ст р ой к а  т е л еф о н но й  
к а р то ч ки  2

!  9  3

http://mobile.ericsson.com
ot fo
r c

ommercial

Гр о мк о ст ь  
г р о мк о го в о р яще й  
с ист е мы

!  6  6

То н  по л уч ен и я 
с оо б ще н ия

!  6  2

Индикаторы
С че т чи к  в р еме н и  
р а зг о в о р а

!  5  4  [ On ]  или  [ Of f ]

Мин ут н ый с че т чи к !  5  5  [ On ]  или  [ Of f ]
То н  до ст уп а !  5  0  [ On ]  или  [ Of f ]

Коды набора номера

П ау з а в на б ор е  P Н а жми т е  и  уде р жи в а й те  *
С и г на л  о ст а н ов к и  

н а бо р а S
Н а жми т е  и  уде р жи в а й те  #

Службы сообщений
Б ы ст р ый  д о ст у п  к  
г о л о со в ой  п оч т е и 
т е к ст о вы м с о об щ ен и ям

Н а жми т е  и  уде р жи в а й те  " 
или!  д л я  пе р е к лю ч ен и я 
ме ж ду  г о л о со в ой  по чт ой  и 
т е к ст о вы ми  с о об щ ен и ями
Н а жми т е  Y  д л я  вы з ов а  
и л и  чт е н и я.



Not fo
r c

ommercial u
se - E

ric
sson In

c.Меню телефона KF 788 одним взглядом
Начало

1 Find Net
 Home Only++

2 Phone No.+
3 SystemInfo
4 Privacy
5 Time/Date

1 UnreadText
2 Old Text
3 Delete All
4 VoiceMsgs1
5 VoiceMsgs2

 
   Main Menus
1 Phonebook
2 Messages

1 Store Mem.
2 RCL Mem.
3 StoreScrpd
4 RCL ScrPad
5 RCL LastNo
6 Memory Used1 SilentMode 6 SpeakerVol

2 Msg Tone   7 Ring Type
3 Key Sound  8 Ring Pitch
4 Key Volume 9 RingVolume
5 Ear Volume 0 Alert

1 KeypadLock
2 Back Light
3 Contrast
4 Greeting
5 Language+
6 MenuReset+

1 ReceiveLog
2 Last Time
3 Elapsed
4 Call Count
5 Time Count

1 Auto Lock+
2 Dialing+
3 Call Cards+
4 Receiving+
5 Sec. Code

1 Phonebook
2RMessages
3 System Opt

2 Messages
3RSystem Opt
4 Gen. Setup

3 System Opt
4RGen. Setup
5 Call Setup

4 Gen. Setup
5RCall Setup
6 Sounds

5 Call Setup
6RSounds
7 Call Data

6 Sounds
7RCall Data
8 Locks

7 Call Data
8RLocks
9 Call Cards

8 Locks
9RCall Cards
1 Phonebook

1 CardSelect+
2 Card1Setup+
3 Card2Setup+

БЫСТРЫЙ ДОСТУП К МЕНЮ

Быстрый доступ к некоторым часто
используемым меню осуществляется
нажатием !. Переход по меню
осуществляется циклически.  Рядом с
каждым меню и параметром указаны
цифры для быстрого доступа.
Например,  для вызова меню тона
звонка  нажмите ! , а затем 68.

Нажмите CLR для выхода из системы меню

Нажмите Y для сохранения выбора

Нажмите N для перехода на один уровень меню вверх !

1 Super Dial 6 Auto Area
2 Speed Dial 7 AutoPrefix
3 Answer Opt 8 Auto Retry
4 Call Timer 9 Tone Send
5 MinuteMind 0 AccessTone

!

"

+ + Меню “Home Only” может отсутствовать в зависимости от 
настройки аппаратуры оператора сотовой связи.

+ Для вызова этих пунктов меню необходимо ввести код доступа.



Not fo
r c

ommercial u
se - E

ric
sson In

c.



 Eric
sson In

c.
Not fo
r c

ommercial u
se -


	Соглашения, принятые в руководстве пользователя
	Важные сведения по мерам безопасности
	Примечание о гарантии
	Указания по безопасной и эффективной эксплуатации
	Безопасность
	Воздействие радиоизлучения высокой частоты
	Уход за антенной
	Использование телефона
	Вождение автомобиля
	Электронные устройства
	Кардиостимуляторы
	Слуховые аппараты
	Другие медицинские устройства
	Автомобили
	Предупредительные плакаты
	Самолет
	Районы проведения взрывных работ
	Потенциально взрывоопасная атмосфера
	Автомобили с пневматической подушкой

	Эксплуатация аппарата и уход за ним
	Сведения о батарее
	Новые батареи
	Отработавшие батареи
	Использование батареи и уход за ней
	Приведение батареи в рабочее состояние


	Аккумуляторная батарея
	Новая батарея
	Приведение батареи в рабочее состояние
	Отработавшие батареи
	Обслуживание батарей

	Устройство телефона KF 788
	Элементы и функции телефона
	Значки и индикаторы на дисплее телефона
	Функции светового индикатора
	Функции кнопок
	Сообщения дисплея

	Введение
	Присоединение поясного зажима к телефону (необязательно)
	Подключение и снятие батареи телефона
	Зарядка батареи

	Основные операции
	Включение и выключение телефона
	Выбор языка меню
	Изменение типа, тона и громкости звонка
	Вызов абонента
	Автоматический повтор набора номера
	Ответ на вызов
	Временное отключение звонка
	Отключение микрофона во время разговора
	Изменение громкости динамика во время разговора
	Вызов ждет
	Непринятые вызовы
	Повтор вызова последнего набранного номера
	Оперативный вызов
	Быстрый вызов
	Остановка и пауза при наборе номера
	Экстренные вызовы
	Международные вызовы
	Определение номера звонящего абонента
	Предупреждение о том, что батарея разряжена
	Код доступа
	Перечень основных операций

	Использование меню
	Доступ к меню
	Изменение параметров
	Выход из системы меню
	Быстрый доступ к меню
	Примеры использования меню
	Обзор меню

	Использование телефонной книги
	Запись номера и имени в телефонную книгу
	Вызов номера из телефонной книги
	Изменение номера в телефонной книге
	Удаление номера из телефонной книги

	Службы сообщений
	Служба текстовых сообщений
	Чтение текстовых сообщений
	Сохранение и удаление текстовых сообщений
	Служба голосовой почты

	Описание меню
	Доступ к системе меню
	Меню Phonebook (телефонная книга)
	Меню Messages (сообщения)
	Меню System Options (параметры системы)
	Меню General Setup (основная настройка)
	Меню Call Setup (настройка вызова)
	Меню Sounds (звук)
	Меню Call Data (сведения о вызовах)
	Меню Locks (защита)
	Меню Call Cards (телефонные карточки)

	Неполадки, которые можно устранить самостоятельно
	Сообщения и их смысл
	Неполадки и пути их устранения


